
1

Českobrodský 
zpravodaj.

duben 2024 Ročník 63. 
Zdarma



2 3

Vážení a milí spoluobčané, 

po zimním období jsme poněkud rychle přešli 
do teplého počasí, jako bychom přeskočili jaro 
a přitom jsme teprve ve čtvrtině roku. Překulily 
se nám i velikonoční svátky. Snad jste načerpali 
sílu během volných nepracovních dnů. 

Snažíme se posouvat vpřed projekty, které zkva-
litňují trávení volného času ve venkovním pro-
středí, což je důležité nejen pro děti, ale i pro do-
spělé. Ne každý má možnost relaxace na zahradě 
nebo si naopak chce udělat zdravotní procházku. 
I letos pokračujeme doplněním prvků na stávající 
dětská hřiště, která už celkem vypadají k světu. 
Je na čase posunout město dál s ohledem také 
na další věkové skupiny. Hledáme krajinářského 
architekta na projekt rekonstrukce Jiráskových 
sadů, který má navázat na studii parku, úpravu 
a odbahnění Pivovarského rybníka na biotop 
s dostatkem čisté vody. Veřejnou zelení a prosto-
rem nekončíme. Zpracovává se posouzení ekolo-
gické zátěže lokality bývalé deponie za jatkami 
pro přeměnu na lesopark či přírodě blízkou plo-
chu s prvky lesa. S ohledem na přihlášené návrhy 
v participativním rozpočtu jsme dospěli k názoru 
na vyhotovení koncepčních dokumentů i na pro-
stor nemocniční zahrady a Útulny. Jak budou tyto 
prostory členěny, jakým skupinám občanů budou 
sloužit a jaká bude jejich funkční náplň…co zde 
dnes chybí? Pokud máte jakékoliv postřehy nebo 
nápady, neváhejte mě kontaktovat.

Co mě ve městě jako maminku malých dětí také 
trápí je nízký počet lékařů pro děti a dorost. Sna-
žíme se apelovat na zdravotní pojišťovnu a hledat 
možnosti, jak získat dalšího pediatra. Je to však 
situace nelehká a město zde tahá za velmi krátký 
konec. Pediatrů v České republice je příliš málo 
a ve Středočeském kraji chybí téměř pro 50 tisíc 
dětí. Můžeme opravit prostory, vypsat záměr na 
pronájem prostor, ale bohužel nového adepta 

Editorial

nemáme. Připravujeme tedy určitou formu moti-
vačního příspěvku pro získání nového pediatra. 
Stejně tak je ve městě nedostatek zubařů, zde 
chceme rovněž opravit prostory a vyhlásit záměr 
na pronájem stomatologické ordinace ve stáva-
jících budovách. Totéž dle mého názoru panuje 
i v oblasti praktického lékařství pro dospělé, 
kde připravujeme projektovou dokumentaci na 
adaptaci tzv. žluté polikliniky.  Zde je třeba vy-
budovat výtah a upravit prostory v 1. a 2. patře 
na ordinace a další doplňkové prostory. Je třeba 
myslet nejen na stávající stav, ale též na budouc-
nost s ohledem na developerské projekty v našem 
městě ale i okolních obcích. 

Posledním tématem, které chci zmínit a rezonuje 
mezi obyvateli, je měření rychlosti. Nechceme 
občany trestat za každé drobné překročení, což 
se ani neděje. Hlavním cílem je snížení rychlosti 
v lokalitách kolem škol a školek, přechodů nebo 
v centru města. Myslím, že je to hlavně o to-
leranci k sobě navzájem a zde si musí sáhnout 
každý do svého svědomí. Mám velkou radost, 
že výsledky měření ukazují významné snížení 
počtu přestupků a tím i potencionálních riziko-
vých situací. Snažíme se na druhou stranu vnímat 
i vaše hlasy ohledně úpravy rychlostí v různých 
částech města, které jsou však dlouhodobě stano-
veny. Konzultujeme toto s městským dopravním 
inženýrem a dopravním inspektorátem PČR 
v Kolíně. Tento proces ale potřebuje trochu času 
na koncepční posouzení. Doufáme ve zjednodu-
šení pravidel, lepší přehlednost a snížení počtu 
dopravních značek. 

| Markéta Havlíčková, místostarostka města

Obsah

Obsah.

Krátce z města  ............................. 4
Věstník  ........................................ 6
Z radnice  ..................................... 9
Projekty a investice  ................... 13
Městská policie .......................... 14
Z organizací a spolků  ................ 15
Ze škol  ....................................... 20
Z kultury  .................................... 25
Ze sportu  ................................... 30
Z historie  ................................... 39Chcete 

publikovat 
článek  
ve zpravodaji?
Ceník, pravidla pro publikování, datumy 
uzávěrek a další informace najdete na webových 
stránkách. Upřednostňujeme autorské příspěvky 
v elektronické podobě. 
Zpravodaj si můžete přečíst také online načtením 
QR kódu níže.

Adresa redakce:
Město Český Brod
nám. Husovo 70,  282 01 Český Brod

@ cbz@cesbrod.cz
321 612 115

Registrační číslo MK ČR:
MK ČR E 10639

Toto číslo vyšlo v dubnu 2024 
v nákladu 3 100 ks. 
Uzávěrka pro květnové číslo 
je 6. 5. 2024



4 5

Do 10. 3. 2024 bylo možné podávat návrhy do 
participativního rozpočtu Broďáci Brodu 2024. 
Letos máme návrhů méně, ale všechny jsou úplně 
nové a většina je svým rozsahem opravdu veliká. 
Nyní budeme vyhodnocovat realizovatelnost 
návrhů. Nápady na zlepšení prostředí ve městě, 
které projdou posouzením realizovatelnosti podle 
schválených pravidel, se utkají v online hlasování 
od 15. do 31. 5. 2024. Všem navrhovatelům  
děkujeme!

Do letošního ročníku partici-
pativního rozpočtu jste podali 
11 návrhů

Nové kompostéry mají zvýšit 
množství vytříděného bioodpa-
du a snížit náklady systému 

Krátce z města

Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže zamítl podnět neúspěš-
ného uchazeče 

Projekt nového hřiště s umělým 
povrchem v areálu liblické školy 

Rada města na jednání dne 20. 3. 2024 vyhlásila 
zakázku na dodavatele nového hřiště s umělým 
povrchem určeným vedle škol a veřejnosti 
především pro fotbalové oddíly.  
Ty dnes musí využívat hřiště v okolních obcích. 
Projekt s celkovými předpokládanými náklady 
22 mil. Kč bez DPH, na který budeme žádat 

Jak pokračuje architektonická 
soutěž na rekonstrukci náměstí?  

Krátce z města

Od 19. března si můžete v technických službách 
vyzvednout nové kompostéry. Výdej kompostérů, 
které jsou bezplatně poskytovány občanům s byd-
lištěm v Českém Brodě, Liblicích, Štolmíři a Za-
hradách, probíhá ve všední dny 6:00 do 11:00 
a od 12:00 do 14:00 hodin. Na 150 kompostérů 
o objemu 720 litrů a 150 kompostérů o objemu 
400 litrů za celkem 450 tis. Kč jsme získali 85 % 
evropskou dotaci. Zbývající náklady jsou hrazeny 
z rozpočtu města. 

V pátek 22. 3. 2024 jednala porota složená 
z nezávislých architektů a zástupců města. 
Sedm členů a tři náhradníci anonymně hodnotili 
celkem 26 podaných soutěžních návrhů 
architektonických týmů z celé republiky. Z nich 
vzešlo pět nejlepších konceptů, které postoupily 
do druhého kola soutěže. Ty nyní soutěžící 
ateliéry dopracují a do 10. 5. 2024 odevzdají. 
Vítězná vize nové podoby středu našeho města 
bude vybrána o týden později. Poté budeme moci 
zveřejnit jména vítězů a zúčastněných. S vítězem 
poté uzavřeme smlouvu na zpracování projektové 
dokumentace. Přihlášené návrhy včetně vítěze 
vám představíme na veřejném projednání 
spojeném s výstavou v radničním sále. 

Na jednání dne 6. 3. 2024 rada města vyhlásila 
zakázku na čtvrtou etapu modernizace veřejného 
osvětlení, při které bude za podpory dotace zís-
kané od ministerstva průmyslu a obchodu vymě-
něno 91 ks starých svítidel za nová energeticky 
úsporná LED svítidla. Rada také vyhlásila ve-
řejnou zakázku na opravu střechy a vybudování 

Vyhlášené a vyhodnocené veřej-
né zakázky 

nové vzduchotechniky v budově č. p. 70 s před-
pokládanými náklady 8 mil. Kč bez DPH. Vybra-
la též dodavatele nového elektrického požárního 
systému v Domově ANNA, na který jsme získali 
dotaci od ministerstva práce a sociálních věcí 
a restaurátora na další etapu obnovy městských 
hradeb, na níž jsme získali dotace od ministerstva 
kultury a Středočeského kraje. Rada též vybrala 
firmu, která prozkoumá případné ekologické zá-
těže na deponii za jatkami, kde by měl vzniknout 
krajinný park, a dodavatele svozového vozu pro 
technické služby. I tyto akce proběhnou s vítanou 
externí finanční podporou.     V říjnu jsme na sněmu DSO Český Brod - 

Doubravčice vybrali dodavatele stavby českob-
rodské části svazkové školy, tedy přístavby ZŠ 
Žitomířská. Vítěz, společnost SYNER, a. s. splnil 
všechny podmínky a nabídl nejnižší cenu stavby 
349,1 mil. Kč včetně DPH. Jeden z neúspěšných 
uchazečů podal proti rozhodnutí o výběru nej-
dříve námitky a následně podnět k Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže v Brně, který jej 
nyní zamítl. Smlouvu o dílo bude možné pode-
psat a staveniště předat až po uplynutí 15 denní 
lhůty, během které má uchazeč právo podat proti 
zamítavému rozhodnutí ještě tzv. rozklad. 

Významné životní výročí oslavili tito 
českobrodští občané: 
 
paní Helena Boháčková, 
paní Jiřina Šašecí, 
pan Karel Franěk, 
paní Zděnka Firbasová, 
pan Václav Kohoutek, 
paní Marta Macková, 
paní Jana Čuláková, 
paní Milena Hošková, 
pan Antonín Tožička, 
pan Jiří Holub, 
paní Irena Smale, 
pan Bohuslav Jirák

Upřímně blahopřejeme a přejeme 
hodně zdraví a pohody do dalších let.

Blahopřejeme.

finanční podporu z národních zdrojů, počítá 
s vybudováním plochy na místě někdejšího 
plácku za hlavní budovou školy. V budoucnu na 
něj bude navazovat vytvoření parkovacích míst 
a nezbytného zázemí.    

Foto: David Matoušek



6 7

Body projednávané radou města 
dne 6. 3. 

1. Kupní smlouva č. 224060097/1 na prodej SM 
kulatiny na I. kvartál 2024 do závodu Jihoobal, 
s. r. o. se společností Hradecká lesní a dřevařská 
společnost a. s. 

2. Smlouva s LNConsult s. r. o. na zhotovení PD 
− "Rekonstrukce LC − Lesní cesta Lásky  
− II. etapa". 

3. Smlouva o licenčním používání ochranných 
známek PEFC − STAŽENO. 

4. Ceník příměstských táborů Ekocentra Vrátkov 
v roce 2024. 

5. Schválení rozpočtů PO a závazných ukazatelů 
PO na rok 2024. 

6. Schválení střednědobých rozpočtových 
výhledů PO na roky 2024-2026. 

7. Akceptace platebních karet při parkování − 
Dodatek ke smlouvě. 

8. Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků 
v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová). 

9. Pacht pozemků v k. ú. Klučov u Českého 
Brodu. 

10. Odkup pozemků v k. ú. Český Brod 
(revitalizace deponie) od ÚZSVM. 

11. Výpověď ze smlouvy o nájmu  
MUDr. Irena Drahoňovská. 

12. Informace − Žádost o pronájem 
nebytových prostor v budově č. p. 12, 
nám. Arnošta z Pardubic, Český Brod.

Věstník Věstník

13. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky 
„Oprava a zateplení střechy a vybudování nové 
vzduchotechniky, č. p. 70, Český Brod“. 

14. Vyhlášení VZ "Modernizace veřejného 
osvětlení ve městě Český Brod, 2024". 

15. Vyhodnocení veřejné zakázky "EPS 
v domově ANNA, Český Brod". 

16. Vyhodnocení veřejné zakázky "Nákup 
svozové techniky". 

17. Vyhodnocení veřejné zakázky "Deponie za 
Jatkami v Českém Brodě – zpracování analýzy 
rizik". 

18. Výběr dodavatele VZ "Zajištění koruny 
zdiva − Doplnění zdiva do původní výšky – 
městské opevnění, Český Brod, II. etapa". 

19. Jmenování dalších členů hodnotící komise, 
VZ "Projektová dokumentace – Revitalizace 
Jiráskových sadů v Českém Brodě". 

20. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1190400149 − 
Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení 
na veřejný vodovod města Český Brod. 

21. Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1190400148 − 
Intenzifikace ČOV Český Brod. 

22. Dohoda o narovnání − Zelené střechy E a F 
− SEADON s. r. o. 

23. Čtvrtletní zpráva o stavu provozovaného 
vodohospodářského majetku města Český Brod 
za 4. čtvrtletí 2023. 

24. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, 
stavebnictví a dopravu ze dne 12. 2. 2024. 

25. Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu 
působnosti v oblasti doručování − Zajištění 
služby konverzní pošty. 

26. Ocenění městem Český Brod. 

27. Smlouva o poskytnutí geolokačních dat − 
Ministerstvo vnitra ČR. 

Body projednávané radou města 
dne 20. 3. 

1. Žádost o schválení čerpaní z investičního 
fondu na nákup užitkového automobilu − Školní 
jídelna. 

2. TS Český Brod − Poptávkové řízení na 
chemickou likvidaci plevele a údržbu bývalého 
koupaliště. 

3. Aktualizace ceníku palivového dřena a akce na 
měsíc duben. 

4. Změna č. 4 územního plánu města Český Brod. 

5. Revokace usnesení k uzavření příloh ke 
smlouvě o akceptaci platebních karet a poskytnutí 
platebního terminálu parkování. 

6. Nájemní smlouva byt č. 2, Vrátkov. 

7. Předkupní právo podle § 101 zákona 
o územním plánování (pozemek 226/64 v k. ú. 
Český Brod). 

8. Svěření pozemku p. č. 2163 k. ú. Český 
Brod do užívání Základní škole Český Brod, 
Žitomířská 885, okres Kolín. 

9. Vyhlášení záměru na pronájem prostor 
sloužících k podnikání v budově č. p. 1311, 
Žižkova ulice, Český Brod − stomatologická 
ordinace − STAŽENO. 

10. Vyhlášení veřejné zakázky "Hřiště s umělým 
povrchem v SŠMG Liblice". 

28. ANNA Český Brod, sociální služby pro 
seniory − Žádost o souhlas s přijetím daru.



8 9

Věstník Z radnice

Prostor před školní jídelnou  
v ulici Bedřicha Smetany.

Chceme s pomocí příspěvkové organizace  
technické služby opravit velmi frekventovaný 
chodník podél školní jídelny v ulici Bedřicha 
Smetany, který je dlouhodobě ve špatném stavu. 
Zabývali jsme se také možnou budoucí přemě-
nou „plácku“ před touto veřejnou budovou, 
kam ve školní dny chodí stovky dětí a dospělých. 
Dnešním nešvarem místa je jeho neatraktivnost, 
nepobytovost a překážka pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace. Nechali jsme 
tedy zpracovat prvotní studii od zahradních 
a krajinářských architektů Ing. Tomáše Sklenáře 
a Ing. Anny Vostruhové, kteří se měli vypořádat 
s nastíněnými úkoly.

Cílem je dát prostoru nový život a umožnit 
bezbariérový přístup. Odstraněním stávajícího 
oplocení, které je ve špatném technickém 
stavu, vznikne větší otevřený prostor propojený 
s ulicí. Zároveň rozšířením chodníku vznikne 
celkově dostatečná plocha pojmout množství 
dětí, které jídelnu denně navštěvuje. Výškový 
rozdíl mezi chodníkem a vstupem do jídelny byl 
vyrovnán navýšením pozemku o 40 cm a pomocí 

betonových posedových schodů s bezbariérovou 
rampou. Prostor byl doplněn o pingpongový 
a šachový stůl a místa s různým typem posezení. 
Mobiliář je navržený v hravých barvách, který 
tak tvoří kontrast s betonovými prvky a dlažbou. 

Estetická stránka, s ohledem na ekologický 
aspekt, byla podpořena návrhem nových 
trvalkových a keřových kvetoucích výsadeb. 
Přináší možnost rozšíření chodníku a doplnění 
linie stromů. Udržitelným prvkem je nádrž 
na dešťovou vodu pro zálivku nejen navržené 
vegetace. 

Celkově se návrh snaží vytvořit atraktivní, funkč-
ní, hravé a veřejně přístupné venkovní prostředí, 
které reaguje na potřeby nejen dětí, ale i ostatních 
obyvatel Českého Brodu a přináší kvalitní životní 
prostředí před jídelnou v průběhu celého týdne. 
Návrh je třeba dopracovat, stavebně povolit  
a najít finanční prostředky na jeho realizaci.

| Ing. arch. Markéta Havlíčková,  
místostarostka města

11. Zápis z jednání Komise pro územní rozvoj, 
stavebnictví a dopravu ze dne 4. 3. 2024. 

12. Smlouva o vypořádání závazků se společností 
Whitesoft s. r. o. 

13. Smlouva o zajištění služeb online plateb pro 
připravovaný Portál občana. 

14. Výroční zpráva Městské policie Český Brod 
za rok 2023. 

15. Přidělení finančních prostředků z programů 
podpory sportu, kultury a volného času − 
Program č. 1. 

16. Přidělení finančních prostředků z programů 
podpory sportu, kultury a volného času − 
Program č. 2. 

17. Rozhodovací pravomoc rady a zastupitelstva 
města při poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu města. 

18. Schválení úpravy jednacího řádu Rady města 
Český Brod. 

19. Doporučení schválení úpravy jednacího řádu 
Zastupitelstva města Český Brod. 

20. Zápis z jednání komise bezpečnosti. 

21. Záměr na pronájem prostor určených 
k podnikání provozovna v č. p. 12, nám. Arnošta 
z Pardubic, Český Brod. 

22. Žádost o povolení manipulační plochy před 
č. p. 640. 

23. Vyjádření vyřazeného dodavatele, 
EPS domov ANNA.

Vítání občánků.

Jarní termín vítání občánků je naplánován 
na 24. května 2024. Rodičům přihlášených 
dětí přijde na adresu písemná pozvánka 
s přesným časem a místem konání. Dále 
můžou rodiče nově narozených dětí 
přihlašovat ke slavnostnímu uvítání nových 
občánků své děti prostřednictvím přihlášky, 
která je k dispozici na webu města, nebo 
přímo v kanceláři matriky, nám. Arnošta 
z Pardubic 56, Český Brod.

9. zasedání Zastupitelstva 
města Český Brod.

Starosta města si Vás dovoluje pozvat na 
9. zasedání Zastupitelstva města Český Brod, 
které se uskuteční v pondělí 15. dubna od  
18 hodin v obřadní síni českobrodské radnice.

Všichni občané jsou srdečně zváni.

Mimořádné otevření 
Informačního centra.

Informační centrum bude mimořádně 
otevřeno ve sváteční den.
Ve středu 1. 5. 2024 v rámci závodu Okruh 
Českobrodský bude otevřeno  
9.00 − 14.30 hodin.
Individuální prohlídky podzemí bez 
průvodce se sníženým vstupným.

Vizualizace: Ing. Anna Vostruhová a Ing. Tomáš Sklenář



10 11

Plesám, plesáš, 
plesáme...
Máme za sebou první ročník obnoveného 
městského plesu, který se konal v sobotu 
16. března v českobrodské sokolovně. Ačkoliv 
s organizací plesu bylo spojeno mnoho práce 
a příprav, až jsem se domnívala, že ukousnuté 
sousto je příliš veliké, tak na základě tolika 
pozitivních zpětných vazeb a reakcí si dovolím 
soudit, že se nám podařilo vytvořit atmosféru 
hodnou takovéto akce. Proto si zapište do svých 
kalendářů 22. března 2025, zopakujeme si to!

V doprovodu paní místostarostky Markéty 
Havlíčkové a místostarosty Milana Majera na 
úvod všechny přivítal starosta města Tomáš 
Klinecký, celým večerem nás jako moderátor 
provázel tajemník městského úřadu Jiří Paulů. 
Za hudebního doprovodu kapely Blue Band 
jsme protančili každý minimálně jedny (někteří 
i vícero) střevíce. O předtančení se postarala 
během dvou vystoupení (částečně českobrodská) 
taneční skupina BDS Academy. Z kraje večera 
jsme také slavnostně předali ocenění Osobnost 

města Český Brod 2023 Janu Bálkovi za 
významný počin v oblasti sportu a Václavu 
Čokrtovi za rozvoj a propagaci města a šíření tak 
jeho dobrého jména. Medaili rady města obdržela 
in memoriam Ladislava Lebedová za svůj přínos 
v oblasti školství. Jak už to na plesech bývá 
dobrým zvykem, ani na tom našem nechyběla 
bohatá tobola. Věřím, že jsme všem (a nejen 
tombolou) udělali ať už větší nebo menší, ale za 
každých okolností radost a že pokud jste s námi 
náš plesový večer nestrávili, stane se tak v příštím 
roce.

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kdo nám 
s organizací plesu pomohli, jmenovitě pak panu 
Petráskovi, Lence Farkasové a celému týmu 
za skvěle zvládnutý bar a občerstvení, Radce 
Sezimové za tak trochu jinak krásnou květinovou 
výzdobu, brigádnicím za milé úsměvy hned 
u vstupu a samozřejmě také všem sponzorům 
tomboly: 3RE studio, Body Express – Poděbrady, 
Cukrárna M&Z Kašovi, DM elektro "U Heřtusů", 
Infinity Fitness, ISOVER, K&V elektro a. s., 
Kadeřnictví Kateřina Bolinová, Karma a. s., 
Kavárna − Vinotéka SeViJa, Maja rodinné bistro, 
Mexiko Klub, NOVETA - Pivovar Český Brod, 
s. r. o., Pedi v nebi, Skybrand s. r. o. − Petr Fořt, 
Sportka, Studio 77, kadeřnictví Romana Vinšová, 
Studio GREEN, TJ Slavoj, Tradiční českobrodská 
Bedřichova drogerie, V+T mat s. r. o., Vinařství 
Klučov, Zdravý krámek a Zrníčko − rodinná 
pražírna.

| Martina Vlastníková, PR managerkaFoto: Jakub Červenka

Z radnice Z radnice

Foto: Jakub Červenka

Čištění 
veřejných ploch 
a drobné opravy 
mobiliáře.
V předjaří technické služby prováděly na území 
města čištění zelených ploch, opravy a další 
drobné práce.

Na podzimní opravu mostu v Tuchorazské ulici, 
o kterou jsme kraj požádali, navázala stavba 
krátkého úseku chodníku, který propojil most 
s navazujícím přechodem pro chodce a asfaltovou 
cestou v parku. Ve spolupráci s KSÚS také tech-
nické služby poté snížily terén podél vozovky, 
aby se na silnici kolem parku nedržela dešťová 
voda, která naopak může v parku pomoci zálivce 
stromů. Opatření současně pomůže životnosti 
vozovky. Krátký úsek chodníku byl obnoven 
i v Ruské ulici mezi Jugoslávskou a Slovenskou 
ulicí. 
V březnu technické služby zajistily osazení 
nízkého plotu na dětském hřišti mezi panelo-
vými domy v ulici Na Cihelně, bude vybaveno 
plůtkem, který bude dokončen ještě v březnu. Ve 
vedlejší proluce bude plůtek, který by měl hlavně 
zamezit volnému pobíhání psů a zvýšit bezpeč-
nost dětí, osazen pravděpodobně příští rok.  
Pokračovala také výměna svítidel na sloupech 
veřejného osvětlení v nemocničním parku 
a v areálech škol a školek. Náhrada starých 
sodíkových lamp za LED svítidla přinese až 
dvoutřetinovou úsporu elektřiny. Posledních 91 
lamp v ulicích města bude vyměněno s finanční 
podporou Ministerstva průmyslu a obchodu letos. 
Kromě světelných zdrojů pracovníci TS průběžně 
odrezují a natírají starší stožáry a další ocelové 

prvky mobiliáře. Do tzv. odstínu antracitu (tmavě 
šedá barva) se tak naposledy zbarvila část sloupů 
veřejného osvětlení v ulicích Pod Hájem, 5. květ-
na a Jana Kouly a dále některá zábradlí a ocelové 
konstrukce starších laviček v Jiráskových sadech. 

V zimě byl také vyčištěn park u hradeb. Keře, 
kde se v minulosti držel nepořádek, budou 
nahrazeny trávníkem a možná také květinovým 
záhonem nebo květinovou loukou. V loňském 
roce jsme odkoupili nemovitost naproti divadélku 
J. K. Tyla. Zarostlý cíp pozemku nyní technické 
služby vyčistily tak, aby se částečně otevřelo 
nepřehledné a ne zcela bezpečné prostranství. 
Domek je určen k demolici a v budoucnu sem 
bude ústit propojka vedoucí od okružní křižovat-
ky do Kollárovy ulice.

Posledním tématem je úprava nezpevněných cest. 
Asfaltový recyklát technické služby položily na 
konci ulice K Dolánkám, na konci panelové cesty 
v Lichtenštejnské ulici ve Štolmíři, na cestu za 
hřbitovem, u garáží na Škvárovně a v lokalitě Na 
Křemínku. Štěrkem byly zpevněny pěší trasy, 
například nově cesta Dolinou, stezka do Liblic 
nebo cesta kolem pivovaru.

| Tomáš Klinecký, starosta města



12 13

Z radnice Projekty a investice

Jak pokračujeme v participativním 
rozpočtu Broďáci Brodu.

V neděli 10. března 2024 byla ukončena možnost 
podávání návrhů do participativního rozpočtu 
Broďáci Brodu 2024. Bylo podáno 11 návrhů.

Letos máme návrhů méně, ale všechny jsou úplně 
nové a většina je svým rozsahem opravdu veliká. 
Klobouk dolů před všemi navrhovateli, je znát, 
že se svými projekty měli spoustu práce. Hned po 
ukončení podávání návrhů do letošního ročníku 
participativního rozpočtu Broďáci Brodu jsem 
se sešla s vedením města a se zástupci všech 
odborů městského úřadu. Podané návrhy jsme 
prošli, některé byly bez námitek označené za 
realizovatelné, u ostatních se vedoucí doptávali 
na podrobnosti. Dva návrhy jsme museli vyřadit. 
Oba dva však budou realizované městem mimo 
participativní rozpočet.

Prověřování realizovatelnosti u některých 
návrhů stále probíhá, proto se může stát, 
že některé projekty budou ještě vyřazeny. 
Všechny přihlášené návrhy naleznete v galerii 
na webových stránkách www.brodacibrodu.
cz. Návrhy si tam můžete detailně prohlédnout, 

v komentáři vyjádřit podporu autorovi, pro 
technické typy jsou u některých k dispozici 
i velmi detailní informace. Hlasování bude 
probíhat online na výše uvedených stránkách 
v termínu od 15. do 30. 5. 2024.

| Irena Havlová,  
koordinátorka participativního rozpočtu

Máte dobrý nápad
pro naše město?

Hledáme uklízeče/ku.

Úklid 1. patra budovy úřadu č. p. 56  
a zástup za úklid v druhé budově, úklid 
podle soupisu prací a dle pokynů vedoucí 
odboru vnitřních věcí. Nástup možný  
od 1. května, pracovní doba 20 hod. týdně, 
dohoda na dobu neurčitou.
 
Kontakt: 
Jiří Paulů       +420 608 984 265, 
Klára Uldrichová       +420 731 519 149.

Odkalování 
vodovodní sítě  
a kvalita vody  
ve městě.
V minulých dnech zaznamenala část občanů 
města zákal v pitné vodě ve vodovodním řadu. 
Na důvody jsme zeptali pana Václava Hovorky, 
provozního technika 1. SčV, a.s.

Stávající potíže s kvalitou dodávané vody 
nebyly způsobeny vniknutím znečištění do vody 
z nových vrtů nebo nového přivaděče. Ty byly 
dokonale vyčištěny, vydesinfikovány, odkaleny 
a propláchnuty ještě před samotným zprovoz-
něním a kvalita vody v nich je zcela vyhovující 
a odpovídá požadavkům vyhlášky 252/2004 Sb. 
Zakalení vody způsobily historické sedimenty ze 
stávající vodovodní sítě města. Po připojení vrtů 
se výrazně zvýšil průtok vody původním vodo-
vodem a uvolnily se tak i sedimenty, které se pří 
původním průtoku neuvolňovaly. Ke vzniku této 
nečekané situace přispělo také to, že reálný prů-
tok vody z nových vrtů je vyšší, než se uvažovalo 
v projektu. Tuto skutečnost budeme v koordinaci 
s provozovatelem, projektantem a dodavatelem 
stavby řešit. V každém případě se z hlediska 
kvality vody nejedná o nijak mimořádnou situaci. 

Tato situace se děje zcela běžně i při pravidelném 
odkalování nebo při opravě poruchy. Není tedy 
třeba se obávat, že díky zprovoznění vrtů a nové-
ho přivaděče je voda najednou závadná. 

Zavzdušnění po provedeném proplachování ne-
představuje žádné zdravotní riziko. Pouze pokud 
by byla na některých místech voda opravdu silně 
zakalená či zabarvená je vhodné ji z důvodu 
předběžné opatrnosti nepoužívat k přímé spotřebě 
na pití a na vaření. Prosíme, aby odběratelé 
takové případy bezodkladně ohlásili provo-
zovateli, společnosti 1.SčV (zákaznická linka 
840 111 322, 601 275 275), která zajistí na místě 
okamžitý proplach. Aktuálně už na kvalitu vody 
neregistrujeme žádné stížnosti a dle informací od 
provozních pracovníků ve všech kontrolovaných 
lokalitách teče voda zcela čistá. Pracovníci ode-
brali kontrolní vzorky vody a aktuálně čekáme na 
jejich výsledky. 
V návaznosti na dokončení mimořádného odka-
lování zasažených oblastí provozovatel plynule 
přešel k preventivnímu plošnému odkalení  
vodovodní sítě v celém městě. Odkalení sítě v již-
ní části města proběhla o předchozím víkendu, 
nyní bude následovat severní část města. Během 
tohoto odkalování může ještě docházek k lokální-
mu mírnému zabarvení či zakalení vody, vždy se 
bude ale jednat o zakalení lokální a krátkodobé.
 
Pro úplnost ještě na závěr uvádíme, že ze strate-
gického hlediska je zprovoznění vrtů jednoznač-
ně pozitivním opatřením pro zvýšení bezpečnosti 
dodávek vody i zlepšení její kvality. Společnost 
1.SčV, a.s. provedla orientační posouzení vydat-
nosti nových vrtů a v současné době zpracovává 
oficiální správu včetně posouzení zprovoznění 
vrtů na možnost napojovaní dalších odběratelů 
pitné vody na vodovodní síť města. Děkujeme 
panu Hovorkovi za vyčerpávající informace.

| Martina Vlastníková, PR managerka



14 15

Z organizací a spolků

V LECCOS 
máme program 
stále nabitý.
První měsíce roku jsou v našem spolku ve zname-
ní uzavírání projektů, psaní závěrečných zpráv, 
ale také přípravy nových projektů i plánování 
zajištění financování na další rok.

V měsíci březnu jsme v našich službách pro 
rodiny a pro děti a mládež uspořádali řadu akcí 
pro veřejnost. V NZDM Klub Zvonice jsme 
pokračovali ve Fit středách, s dětmi se věnuje-
me sportování a pohybu. Tématem měsíce byla 
v klubu ekologie, takže jsme jeden den vyráběli 
ze starých věcí nové nebo jsme se zapojili do 
akce Ukliďme Pošembeří a společně jsme vyrazi-
li posbírat odpadky v areálu nemocnice, kde náš 
klub sídlí, ale i v blízkém okolí. Zapojili jsme se 
opět do akcí Fotbal pro rozvoj, trénujeme a chys-
táme se na zápasy. S dětmi jsme si také upekli 
společně chleba, skořicové šneky, připravili jsme 
si velikonoční výzdobu, ale také uspořádali kara-
oke party nebo si vyrobili ortopedický koberec. 
Pravidelně řešíme potřeby klientů a sociální 
poradenství je nejdůležitější součástí naší práce. 
V novém projektu jsme získali finance na psycho-
terapeutické služby.

V Rodinném centru Kostička jsme kromě 
pravidelného programu připravili pro rodiče 
bezplatné konzultace, tentokrát s psycholožkou 
a se zdravotníkem a záchranářem v jedné osobě. 
Těhotné maminky jsme pozvali na Ženský kruh, 
podpůrnou skupinu, ve které mohly s lektorkou 
předporodních kurzů a laktační poradkyní sdílet 
své zkušenosti a řešit problematiku, kterou 
těhotenství, porod a péče o nejmenší děti přináší. 

Proběhl i workshop o skloubení pracovních 
povinností a rodinného života. Na konci měsíce 
jsme uspořádali výstavu dětských prací z kroužku 
Tvoříme s Luckou. U příležitosti malé vernisáže 
jsme odhalili nástěnnou malbu v dětské herně, 
kterou pro nás vytvořil Martin Linhart. Patří mu 
veliké poděkování.

Ve službách pro pěstouny jsme uspořádali dva 
semináře na zajímavá témata – Ztráty v životě, 
Děti a peníze, Děti v náhradní rodinné péči x 
biologické děti. Poradna pro rodiny je pro klienty 
otevřena každé pondělí a naši sociální pracovníci 
a pracovnice rodinám stále pomáhají i v terénu. 
Pokračujeme v psychoterapeutických službách 
pro naše klienty a zahájili jsme pravidelnou 
Terapeutickou skupinu, která využívá prvky 
arteterapie. 

Velmi děkujeme všem donátorům, dárcům a pří-
znivcům. Podrobnější informace o nás najdete na 
našem webu www.leccos.cz.

| Dita Nekolná, LECCOS, z. s.

Městská policie

Něco málo z technických úprav v oblastech za-
jišťovaných městskou policií: Na začátku měsíce 
března se po několika měsících opětovně zpro-
voznil platební automat na parkovišti P+R v Klu-
čovské ulici. Stane se tak po několika měsících, 
kdy byl při pokusu o vykradení rozbit. Cena za 
opravu, trvající několik měsíců s nezbytným od-
vozem do dílen dodavatele, přesáhla 200 000 Kč. 
Majetek města je sice pojištěný, ale několika mě-
síční nefunkčnost a tím ušlý výtěžek za parkující 
vozidla městu pravděpodobně nikdo nenahradí. 
Pevně věříme, že i díky technickému zabez-
pečení nedojde k jeho opětovnému poškození. 
V centru našeho města jsou také v měsíci březnu 
prováděny úpravy čtyř parkovacích automatů 
− nově budou umožňovat platbu kartou a také 
jsou připraveny na zadávání registrační značky 
parkujícího vozidla. I nadále bude samozřejmě 
možnost úhrady přes mobilní aplikaci společnosti 
Easypark (easypark.cz) − dříve MPLA.

| Ing. Evžen Pospíšil, radní a zastupitel  
pověřený řízením městské policie

Je dobré nebýt 
nečinný k tomu, 
co se děje 
v okolí.
S velkou radostí sleduji, že občané našeho města 
jsou všímaví a volají městskou policii nejen, když 
mají nějaký osobní problém, ale i v případech, 
které se jich osobně nedotýkají.

Na začátku března oznámil pozorný občan, že 
viděl zaparkované vozidlo s otevřeným oknem. 
Hlídka městské policie dorazila na místo a vyu-
žila svého oprávnění lustrace vozu − vyhledání 
majitele − provozovatele. I na základě místní 
znalosti a spolupráci s obyvateli došlo ke kontak-
tu a majitel vozidlo bezpečně uzavřel. V ten samý 
den byla nahlášena odemčená nemovitost − opět 
strážníci zajistili její zamčení. Pozorným obča-
nům děkuji − pomohli jste tak ochránit majetek 
svých spoluobčanů.

Uložte si do svých telefonů kontakt na 
Městskou policii Český Brod a neváhejte nás 
kontaktovat:       736 675 756. 

Jsme tu pro občany Českého 
Brodu 24 hodin denně.



16 17

Šmoulí 
přespání.
Mami, a co když se mi bude stýskat? To byla 
určitě otázka, která padla doma u spousty 
šmoulat několikrát během pátečního odpoledne. 
Šmoulata se totiž chystala na přespání v klubovně 
a pro velkou část z nich to bylo úplně poprvé, co 
spala bez svých rodičů mimo domov.

A tak jsme se sešli v pátek v podvečer před klu-
bovnou se spoustou zavazadel, v jejichž útrobách 
se skrýval spacák, oblíbený plyšák a další spousta 
nezbytně nutných věcí, které každé šmoule potře-
buje k přespání mimo svou postýlku. Rozloučili 
jsme se s rodiči a vzhůru do klubovny. Tam jsme 
si nachystali ležení, představili si navzájem své 
plyšáky a byl čas večeře. K večeři jsme měli  
všemi oblíbenou pizzu. Po pizze byl čas na 
večerní hygienu a pak už nás čekala pohádka na 
dobrou noc. Po pohádce byl nejvyšší čas ponořit 
se do říše snů.

Sobota pro nás začala již velmi brzy. První 
šmoulátka totiž otevřela svá očka krátce po půl 

šesté a v půl sedmé už byli vzhůru všichni, a tak 
jsme začali balit své postýlky, abychom mohli 
jít na snídani. Čekaly nás výborné bábovky od 
maminek, rohlíky s nutelou a čaj.  Po snídani 
jsme si sbalili zbytek věcí, nachystali si batůžky 
a vyrazili jsme na nádraží. Vlakem jsme dojeli 
do Klánovic, a pak autobusem do Šestajovic do 
svíčkárny a čokoládovny. Tam už nás čekal pestrý 
program. Nejdřív jsme nakrmili všechny kravič-
ky, prasátka, slepičky, kozičky, oslíka, koníka, 
morčata, no zkrátka všechna zvířátka, která jsme 
viděli. Pak jsme se přesunuli do svíčkárny, kde 
si každý vyrobil svou svíčku.  Po výrobě svíček 
jsme se ještě potřebovali potěšit se zvířátky a od 
nich jsme pokračovali do čokoládovny, kde si 
každý vyrobil a nazdobil své čokoládové lízátko. 
Než lízátka zatuhla, dali jsme si svačinu. Po 
svačině jsme mohli vyrazit na autobus. Čekání 
jsme si krátili na dětském hřišti. Netrvalo dlouho 
a autobus přijel a my se mohli vydat na zpáteční 
cestu.

Po příchodu do klubovny už vše nabralo rychlý 
spád. Honem poklidit klubovnu, dojíst zbytky  

Z organizací a spolků

Dračice a jejich 
oslava Dne 
sesterství.

Z organizací a spolků

S Dračicemi máme na kontě už spoustu akcí 
a stále hledáme něco nového, takže když nás 
kontaktovaly holky ze střediska Ing. Ládi Nováka, 
že mají zájem s námi něco podniknout, byly jsme 
pro všemi deseti!

V sobotu 9. března jsme se rozhodly, že společně 
se skautkami z vedlejšího střediska oslavíme Den 
sesterství, což je mezinárodní svátek přátelství, 
který slaví skautky a skauti celého světa 
22. února. Ano, s datem jsme se trochu nesešly, 
ale jarní prázdniny někdy do oslav prostě píchnou 
vidle.
Tento mezinárodní den přátelství, nebo také Den 
sesterství, jsme se rozhodly oslavit tím, že se naše 
skautky seznámí s klubovnou skautek z vedlejší-
ho střediska a zahrají si s nimi jejich oblíbené hry 
a naopak.

Tento plán se zdál být skvělý, bohužel se nás 
sešel velký nepoměr a na seznamovací akci naše 
holky hrály velkou přesilovku a bohužel moc 
nových holek nepotkaly. No, co se dá dělat, třeba 
se nás příště potká víc. I přesto se akce nadmíru 
povedla, holky se dozvěděly spoustu nových 
věcí a naučily se nové hry. Určitě to nebyla naše 
poslední společná akce, ten den jsme totiž hned 
začaly plánovat další společná dobrodružství.

Celou akci jsme zakončily za městskými hradba-
mi, kde jsme si opekly buřty a topinky a hlavně 
zastřílely ze vzduchovek a luku.

| Marie Šimuničová, Psohlavci 14

bábovek, rozloučit se a rychle ke dveřím, aby-
chom mohli vyprávět rodičům, co všechno jsme 
zažili. Už teď se všichni těšíme na další přespá-
vačku, tím spíš když nám holky slíbily, že příště 
budeme spát venku.

| Martina Drahoňovská, Psohlavci 14



18 19

Sezóna 
Turistického 
závodu 
zahájena.
Předposlední březnovou sobotu se čtrnáct 
závodníků ze skautského střediska Ing. Ládi 
Nováka zúčastnilo druhého kola Středočeského 
poháru a zároveň Mistrovství Středočeského 
kraje v Turistickém závodu. Pro závodníky to 
byla první zkouška jejich vytrvalosti a dovedností 
po čtyřměsíční zimní pauze, během které trénink 
probíhal hlavně individuálně.

Páteční odpoledne před samotným závodem se 
naši závodníci sešli v klubovně a uvítali nové 
členy. Společně jsme potrénovali zejména hod 
míčkem, orientaci podle azimutu a vázání uzlů. 
S tréninkem jsme pokračovali i v sobotu ráno 
cestou do Kralup nad Vltavou, kde se závod 
konal. 
Krásný slunečný dopolední start vystřídaly silné 
dešťové přeháňky, které však nikoho z brodských 
závodníků nevyvedly z míry a více než polovina 
závodníků získala postup do navazujícího kola 
Českého poháru. Na medailových pozicích 
se umístili tři reprezentanti Českého Brodu. 
V kategorii starších žáků se na druhém místě 
umístil Ondřej Kuška. Kategorii starší dorostenky 
ovládly naše skautky, jelikož na druhém místě se 
umístila Denisa Kratochvílová a na prvním místě 
Kristýna Ševčíková. 
Ostatní závodníci budou mít příležitost získat 
postup do Českého poháru v polovině dubna 
v posledním závodě Středočeského poháru, který 
se uskuteční v Dolánkách u Českého Brodu, 
a který budou skauti ze střediska Ing. Ládi 

Nováka organizovat. Pro reprezentanty, kteří mají 
postup již zajištěn, bude tento závod tréninkem 
na závody Českého poháru, které se budou konat 
ve třech termínech po celé České republice 
a v nichž závodníci soutěží o možnost zúčastnit 
se Mistrovství České republiky. Tak nám držte 
palce.

| Vojtěch Kosina - Fiskí,  
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Z organizací a spolků Z organizací a spolků

Konečně je tu zase jaro! Zima byla sice fajn, byť 
sněhu jsme si příliš neužili, ale i tak jsme se už 
těšili na jaro. A abychom jeho příchod náležitě 
oslavili, uspořádali jsme na první jarní den jako 
obvykle „kuličkiádu“.

Letos nám přálo počasí, slunce hřálo, a tak 
jsme se ve středu 20. 3. sešli v parku, někteří 
i v patřičném jarním ustrojení – holky v sukních, 
kluci v kraťasech. A nebylo nás málo – park 
obsypalo celkem přes 30 hráčů ze všech našich 
oddílů. Park se na toto odpoledne proměnil 
v hromadu malých „mravenišť“. Rozdělili jsme 
se do čtyř menších skupinek podle příslušnosti 
k oddílu, každá skupinka si vyhloubila svůj 

důlek, shlukla se kolem něj a začala kuličková 
bitva. Letos jsme se obešli bez závěrečného 
turnaje, a tak všichni vítězové jednotlivých 
skupin získali jako odměnu čokoládu. 

A jestli to neznáte, zde jsou instrukce, jak se 
kuličky hrají? Na rovném povrchu vyhloubíte  
důlek. Každý hráč má pět svých kuliček. 
Soutěžící nejprve nahází všechny své kuličky 
ze startovní čáry směrem k důlku. Čára je od 
důlku vzdálena 7,5 metru (menším ji posouváme 
blíž), a tak se trefit co nejblíže důlku není vůbec 
snadné. Po odházení všech kuliček účastníky 
zápasu se kuličky dopravují do důlku cvrnkáním. 
Cvrnkání je pohyb pouze jednoho prstu jedné 
ruky. Začíná hráč, jehož kulička je nejdále důlku, 
druhý v pořadí je hráč s druhou nejvzdálenější 
kuličkou atd. Hráči se střídají ve hře vždy po jed-
nom cvrnknutí, a to bez ohledu na to, zda kulička 
zasáhne důlek. 
Vítězem hry se stává soutěžící, která má všechny 
své kuličky umístěny v důlku. 

Kdo si nepřinesl kuličky vlastní, půjčil si od 
přátel, ale většina hráčů si přinesla svoje zásoby. 
A tak se sešla celá plejáda kuliček; kuličky 
skleněnky všech možný barev, kuličky duhové 
i staré dobré hliněnky. Cvrnkali jsme až do půl 
šesté. Celé odpoledne nám rychle uteklo a byla to 
parádní zábava. 

Tak až nás za rok zase potkáte v parku cvrnkat 
kuličky, nestyďte se a přidejte se k nám, kuličky 
vám rádi půjčíme.

| Vojtěch Vodička – Pakůň, 
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Kuličkiáda 
aneb vítání jara 
2024.



20 21

Ze škol

Březen, za 
kamna vlezem. 
– to v Základní a praktické škole 
určitě neplatilo

Tuto pranostiku zná asi každý, ale u nás ve škole 
jsme ji určitě nedodržovali. Kromě běžné výuky, 
která je a bude nejdůležitější společnou aktivitou 
našich žáků a pedagogů, jsme stihli mnoho 
dalšího. O některých aktivitách se dočtete v tomto 
příspěvku, mnohem víc jich najdete na oficiálním 
facebookovém profilu školy nebo naší kavárny 
Tranzit Café. 

Prevence rizikového chování 
zážitkem
Na prevenci rizikového chování žáků klademe 
v naší škole velký důraz. Kromě pravidelných 
aktivit s Prostor plus o. p. s. jsme v březnu 
uspořádali ve spolupráci s Policií ČR interaktivní 
dopoledne „Tvoje cesta načisto“.  Žáci 2. stup-
ně ZŠ a střední školy sledovali rozfázovaný 
film zpracovaný na základě skutečného příběhu 
skupiny dospívající mládeže. Ve skupinách, 

které představovaly kriminalistické týmy, žáci 
postupně řešili zadané úkoly vztahujícího se 
k problematice návykových látek, diskutovali 
o chování jednotlivých aktérů příběhu, navrhovali 
správná řešení. Tato aktivita plná zážitků a emocí 
doplňovaná výkladem policistky k vybraným 
pojmům trestního a přestupkového práva nejen 
zcela vtáhla žáky do příběhu, ale zanechala v nich 
mnoho nových získaných poznatků a vědomostí.

Peer to Peer setkání škol v rámci 
projektu NPO
Od září letošního školního roku realizujeme ve 
škole v rámci programu Národního plánu obnovy 
školní projekt „Podpořená škola“. V rámci tohoto 
projektu připravujeme různé aktivity pro žáky, 
ale také pro jejich rodiče a veřejnost, dle potřeby 
poskytujeme žákům podporu formou doučování. 
Jednou z aktivit projektu je také podpora vzdě-
lávání pedagogů a vedení škol. V březnu naše 
škola uspořádala Peer to peer setkání vedoucích 
pracovníků škol Středočeského kraje zapojených 
do tohoto programu. Kromě sdílení zkušeností 
z realizace projektu se účastníci setkání zajímali 

Ze škol

o začlenění tranzitního programu do vzdělávání 
našich žáků, navštívili výuku v tréninkových 
bytech a sledovali práci našich studentů v kavár-
ně Tranzit Café.

Floorbalový turnaj v Kolíně
Těsně před velikonočními prázdninami se dvě 
družstva žáků naší školy zúčastnila turnaje ve 
florbalu, který pořádala ZŠ, MŠ a PŠ Kolín. Na 
turnaj se žáci základní i střední  školy poctivě 
připravovali, trénovali a hlavně se těšili na turnaj. 
Skupina deseti žáků se  dočkala a ve středu 
27. března krátce po sedmé hodině vyrazila 
vlakem do Kolína. Tam po krátkém tréninku 
a slavnostním zahájení turnaj mohl začít. Kromě 
našich dvou družstev se zúčastnili turnaje také 
reprezentanti škol z Uhlířských Janovic, Peček 
a dvě družstva domácích. Naši chlapci předváděli 
od začátku výbornou hru. Po odehrání všech 
utkání v základních skupinách bylo připraveno 
občerstvení, a pak už mohly pokračovat zápasy 
o umístění. Náš první tým vybojoval 3. místo, 
chlapci z druhého týmu srdnatě bojovali o zlato, 
ale nakonec podlehli týmu domácích florbalistů 

a obsadili celkové 2. místo. Slavnostní zakon-
čení na stupních vítězů s medailemi, diplomy, 
a drobnými odměnami zahnalo u našich sportov-
ců krátkodobý smutek z prohraného závěrečného 
utkání a domů už se všichni vrátili s pocitem 
spokojenosti z velmi dobře odehraných zápasů.

Tradiční Velikonoční výstava
Velikonoční výstavu připravujeme ve škole již 
mnoho let, přesto se na ni stále těšíme a dlouho 
dopředu ji chystáme. Výrobky vznikají v rámci 
běžné výuky ve třídách, ale také v rámci činnosti 
kroužků a projektových dnů. Letošní výstava 
probíhala po dobu tří dnů a navštívilo ji několik 
stovek malých i velkých návštěvníků, kteří si 
většinou odnášeli domů několik našich výrob-
ků. Úplně největší radost dělali našim žákům 
návštěvníci výstavy z řad jejich rodinných 
příslušníků. O Velikonocích jsme naše výrobky 
poprvé představili také na Velikonočním jarmar-
ku na zámku v Radimi. Věříme, že naše výrobky 
přinesly radost všem, kteří si je na kterékoliv naší 
výstavě pořídili, a zkrášlily jim tak velikonoční 
výzdobu jejich domovů.

| Jana Nevtípilová, Vladimír Fetter,  
Marie Šnajdrová, ZŠ a PrŠ Český Brod

Foto: školní archiv ZŠ a PrŠFoto: školní archiv ZŠ a PrŠ

Foto: školní archiv ZŠ a PrŠ



22 23

Ze škol

Úspěch ZŠ 
Tyršova na 
anglické 
olympiádě.
Není žádným tajemstvím, že olympiáda se pořádá 
nejen ve sportovních disciplínách, a právě 
olympiády v anglickém jazyce se zúčastnila i ZŠ 
Tyršova.

Školní kolo proběhlo plně v režii učitelů anglic-
kého jazyka. Pro zájemce si připravili 3 disci-
plíny, a to poslech, čtení a gramatiku. Vše bylo 
rozděleno do dvou úrovní podle tříd a obtížnosti. 
Školního kola se zúčastnilo 77 žáků, z nichž byli 
vybráni dva vítězové, z každé úrovně jeden.  
Za 6. a 7. třídy vyhrála Eliška Martinová ze 6. 
A a za 8. a 9. třídy Anna Curteva z 8. C. 

Foto: Ing. J. Bělačíková, Mgr. P. Adamovičová

Obě výherkyně vyrazily 5. 3. do Kolína, kde se 
konalo okresní kolo, které se skládalo ze stejných 
disciplín jako to školní.  Děvčata nevěděla, co je 
tam čeká, a nebyla úplně ve své kůži. "Ze začátku 
jsem byla trochu nervózní, jak těžké to bude, 
ale pak jsem si uvědomila, že se není čeho bát," 
řekla nám Anička Curteva. „Když jsme dorazili 
na místo, tak jsme se přihlásili a čekali, co bude 
dál. Po napsání testu jsem byla nervózní, ale vše 
proběhlo v pořádku a najednou bylo vyhlašová-
ní,“ vzpomíná Eliška Martinová. Tu čekalo na 
konci velké překvapení. Byla vyhlášena celkovou 
vítězkou první kategorie a odvezla si z Kolína 
kromě obrovské zkušenosti i pěkné dárky. Anička 
Curteva se umístila mezi devátými a osmými 
ročníky na krásném 7. místě. 

Oběma děvčatům velmi gratulujeme za jejich 
skvělé umístění v konkurenci jiných základních 
škol v našem okrese. Jsme na ně moc pyšní. 
Určitě se zúčastníme i příště.

| Ing. Jitka Bělačíková,  
Mgr. Petra Adamovičová, ZŠ Tyršova

Ze škol

Kdo žije v lese?
Série skvělých 
přednášek 
pokračuje.
Pachatelé se vrací na místo činu. Tak by se dala 
nazvat návštěva našich bývalých studentů u nás 
ve škole. Moji bývalí žáci, dnes už studenti vyso-
kých škol, nám nabídli, že by pro nás uspořádali 
přednášky o lese a o zvířatech, která v něm žijí.

Tato série přednášek byla součástí solidárního 
projektu, který se uskutečnil díky financování 
z Evropské unie, a který zprostředkoval Evropský 
sbor solidarity.

Naši myslivci neboli sdružení HuntSense nám 
věnovali svůj čas v osmi hodinových přednáš-
kách a žáci z 1. - 3. tříd si mohli vyzkoušet, jak 
dobře znají les. Nebylo to ale jen povídání o lese 
a jeho obyvatelích, ale i spousta soutěžení a kon-
krétních ukázek a to děti samozřejmě moc bavilo. 

Mohly si nejen zasoutěžit v týmech, prohlédnout 
obrázky různých živočichů, dozvědět se o nich 
různé zajímavosti, poznávat stopy zvířat, ale také 
si třeba zblízka prohlédnout lebku lišky, paroží 
jelena a daňka nebo rohy muflona.
Bylo to velmi poučné, inspirující a zábavné. 

Tímto bychom chtěli poděkovat za tuto akci 
a doufáme, že nebyla poslední

| Mgr. Iva Vopařilová, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Iva Vopařilová, ZŠ Tyršova

Foto: Mgr. Iva Vopařilová, ZŠ Tyršova

Foto: Ing. J. Bělačíková, Mgr. P. Adamovičová



24 25

„Jednička“ 
slaví.
Program týdne oslav otevření nových prostor 
v budově č. p. 1 jsme koncipovali tak, aby nabídl 
rozmanité kulturní akce a každý den si na své 
přišly různé cílové skupiny.

Na pondělní slavnostní zahájení navázala verni-
sáž výstavy fotografií v galerii Šatlava za dopro-
vodu saxofonistky Lucie Dittrichové. Výstava 
Brody v Brodě prezentuje nejlepší fotografie 
z tradiční soutěže mezi pěti českými městy  
s brodem v názvu. 

Úterní program se věnoval oblasti podpory  
čtenářství. Během odpolední besedy představila 
lektorka Veronika Peslerová nové knihy pro děti 
a mnoho tipů, jak s nimi pracovat, aby v dětech 
vzbudily radost ze čtení, ale třeba i posílily kritic-
ké myšlení a další dovednosti.

Ve středu ožilo čilým ruchem celé dětské oddě-
lení, kde se konaly hned dva workshopy. Tereza 
Vostradovská, autorka úspěšné Hravouky, při-
pravila pro děti zábavné čtení se sázecí dílnič-
kou, symbolicky v první jarní den. Při druhém 
workshopu nakladatelka Veronika Benešová 
Hudečková nechala děti nahlédnout pod pokličku 
toho, jak vzniká kniha. Děti si samy vyzkoušely 
knihvazačské řemeslo a domů si odnášely vlastní 
knížečky. Středeční program doplnilo pop-up 
knihkupectví, které nabídlo ty nejkrásnější knížky 
z výběrového knihkupectví 2veverky. Paralelně 
k programu pro děti proběhla v radničním sále 
oslava 2. výročí založení Klubu Vital. Klub  
organizuje CVIK pravidelně každou středu 
a slouží jako neformální místo setkávání seniorů. 

Čtvrtek patřil mangám, kvůli kterým do naší 
knihovny chodí i mnoho teenagerů. Velké doupě, 
jak interně přezdíváme oddělení pro young adult, 
zaplnilo více jak 30 nadšenců japonské kultury, 
aby si vyposlechli besedu s Danem Šáchou,  
autorem blogu a podcastu YATTA. 
Sladkou tečkou byla tradiční knihovnická akce 
Odpoledne s Andersenem, která v pátek rozehrála 
celou budovu. V podzemí se promítaly pohádky, 
v kavárně se četlo, informační centrum poskytlo 
prostor pro tvůrčí dílny a v celé knihovně děti 
plnily úkoly, za které je v závěru čekala drobná 
odměna. 

Děkujeme všem, kteří se oslav zúčastnili, díky 
vám ožila opravdu celá budova. Věříme, že jste 
si tento týden užili stejně jako my a těšíme se na 
další akce, které pro vás budeme moci v „Jednič-
ce“ zorganizovat! 

| Jitka Davidová,  
Městská knihovna/CVIK

Z kultury

Velikonoční tvořivé dílničky pro 
naše nejmenší žáky.

V duchu jarních tradic a velikonočních svátků se 
zástupci školního parlamentu rozhodli přiblížit 
velikonoční zvyky a tradice našim nejmenším žá-
kům. Díky iniciativě žáků druhého stupně, zvláště 
zástupců školního parlamentu, se 1. až 3. ročníky 
mohly zúčastnit jedinečné akce, která propojila 
učení s tvořivostí a společným prožitkem.

Celá akce začala v jednotlivých třídách poutavou 
prezentací, kdy se žáci dozvěděli zajímavosti 
o Velikonocích. Po krátké prezentaci Velikonoc 
následovala ta nejzábavnější část dne – tvořivé 
dílničky. S pomocí krepového papíru, nůžek, 
lepidla a spousty fantazie se malí umělci pustili 
do výroby barevných velikonočních vajíček. 
Nezůstalo však jen u nich. Dalším úkolem bylo 
vytvořit si papírové zajíčky, kteří jsou symbolem 
této krásné jarní doby. Učebny se na chvíli 
proměnily v dílny plné barev, smíchu a tvořivého 
rozruchu. Žáci druhého stupně se stali nejen 
učiteli a průvodci, ale také podporou a inspirací 
pro své mladší spolužáky. Tato spolupráce mezi 
různými věkovými skupinami přinesla nejen 

spoustu krásných výtvorů, ale také spoustu 
zábavy, kterou si společně všichni užili. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem zúčastně-
ným, zejména žákům druhého stupně za jejich 
iniciativu, nadšení a úsilí, které do organizace 
této akce vložili. 

Těšíme se na další společné projekty a akce, které 
přinesou stejně tak pozitivní zážitky a vzpomín-
ky. Velikonoce jsou svátky jara, obnovy a radosti, 
a právě tyto hodnoty jsme chtěli prostřednictvím 
této akce sdílet.

Přejeme všem krásné prožití velikonočních svát-
ků, plných pohody, radosti a společně strávených 
chvil.

| Školní parlament, ZŠ Žitomířská 

Ze škol

Foto: Bc. Klára Kunešová, ZŠ Tyršova Foto:  Archiv Městská knihovna/CVIK



26 27

Z kultury

…a neuvěřitelné se stalo skutkem.

Snad mi pan Radko Pytlík odpustí, že jsem si 
vypůjčila název jedné z jeho knih, ale tato věta 
přesně vystihuje podstatu významné události 
v historii českobrodské knihovny. V pondělí 
18. března jsme po rok a půl trvající rekonstrukci 
budovy Staré radnice společně s vedením města 
a dalšími milými hosty slavnostně otevřeli  
a představili nové prostory městské knihovny,  
které patří celé 1. patro.

Obnovením historického vstupu, instalací pro-
sklené stěny a odstraněním nepůvodních příček 
vznikly vzdušné a prosvětlené místnosti, na-
bízející v kombinaci s novým mobiliářem, IT 
vybavením a výtahem všem čtenářům a uživa-
telům moderní knihovnu, která má šanci stát se 
opravdovým kulturním centrem města. Oslavy 
otevření nové knihovny probíhaly až do pátku 
22. března, nabídli jsme autorská čtení, literární 
workshopy, besedy i malé knihkupectví, vybrat 
si mohl opravdu každý. Závěrečné Odpoledne 
s Andersenem, které návštěvníkům otevřelo celou 
budovu i s historickým podzemím, bylo důstoj-
nou tečkou za událostmi nabitým týdnem.

Po odstěhování knihovny z provizorních prostor 

v přízemí jsme ještě nově upravili recepci  
informačního centra, radniční sál i galerie Šatlava 
znovu slouží svému původnímu účelu, se začát-
kem turistické sezóny otevřeme také historické 
podzemí. Služby knihovny a informačního cen-
tra rozšiřuje nová kavárna se sladkým i slaným 
občerstvením, které pro vás každý den čerstvé 
připravuje firma CuKRátkov.

Z kultury

Chtěli bychom moc poděkovat všem, kteří mají 
podíl na uskutečnění našeho knihovnického snu: 
• bývalému i současnému vedení města Český 

Brod, které naplánovalo rekonstrukci naší 
budovy v tomto rozsahu a nadále zde počítalo 
s umístěním knihovny, během rekonstrukce 
nám poskytlo dostatek náhradních prostor 
a díky tomu jsme nemuseli významně ome-

zovat naše služby, kromě dotace věnovalo 
velkorysou částku na úplně nové interiérové 
vybavení knihovny

• všem zaměstnancům městského úřadu, kteří 
se zasloužili o získání dotace a při kontrolních 
dnech i jindy s námi řešili malé či větší  
problémy

• stavební firmě MOZIS, která celou rekonstruk-
ci prováděla a v rámci možností se snažila vyjít 
vstříc našim potřebám a požadavkům, i když to 
většinou znamenalo nějakou úroveň omezení 
její činnosti

• interiérovému studiu DE-CODE a paní Lucii 
Ulíkové, která navrhla úžasný moderní interiér 
a vybavení nových prostor, pro inspiraci s námi 
obětavě objížděla nově rekonstruované knihov-
ny v blízkém okolí, uměla naslouchat a udělat 
kompromis mezi svým uměleckými vizemi 
a našimi požadavky, které vycházely z praktic-
kých potřeb budoucího provozu

• panu Radovanu Susovi a panu Václavu Drbalo-
vi (firma MSC-NET), kteří nám během rekon-
strukce nikdy neodmítli odbornou radu nebo 
pomoc a ve finále doladili elektrická i datová 

Foto: Václav ŠoltaFoto: Václav ŠoltaFoto: Jakub Červenka

Foto: Jakub ČervenkaFoto: Jakub Červenka

Foto: Jakub Červenka



28 29

Jiří Šlitr – 
Doktor klavír  
Lukáš Berný

Když se 15. února 
1924 v podkrkonošské 
vesnici Zálesní Lhota 
narodil malý Jirka, 
ještě nikdo netušil, jak 
moc jednou ovlivní 
českou kulturní scénu. První kompletní biografie 
Jiřího Šlitra, oblíbeného skladatele, herce, 
zpěváka a výtvarníka, mapuje jeho soukromý 
život i kompletní umělecké dílo a přináší mnoho 
dosud nezveřejněných fotografií. Zavzpomínejte 
na spoluzakladatele Semaforu a uměleckého 
partnera Jiřího Suchého, připomeňte si všechny 
jeho výjimečné talenty…

Vybíráme z knižních novinek.
Kain 
Bohumil Hrabal

Hrabalova povídka Kain 
z roku 1949 existovala 
do roku 1990 pouze 
ve strojopisu. Vložil 
do ní svou dosavadní 
životní zkušenost včetně 
válečných prožitků a dozrál k vypravěčství, 
jímž později fascinoval statisíce čtenářů. Motiv 
z tragického příběhu mladého výpravčího 
se objeví v novele Ostře sledované vlaky 
a v přepracované podobě v pozdější Legendě 
o Kainovi. V tomto svazku vychází Kain poprvé 
samostatně, doplněný dvěma současnými 
pohledy na inspiraci a kontext, z nichž se tato 
jedinečná Hrabalova próza zrodila.

Madam  
ježibaba
Zuzana Csontosová

Tenhle příběh 
o Jeníčkovi a Mařence 
je úplně jiný než ten, 
který znáte z klasické 
pohádky, ježibaba 
není stará, ani zlá a do pece nikoho nestrká… 
Ježibaba Anastázie zjistí z Mařenčiných knížek 
o čarodějnicích, že svět kolem její chaloupky 
se trochu změnil, a proto se rozhodne být také 
moderní a vyrazit na cesty. Když ji děti upozorní, 
že bez angličtiny se v cizině těžko domluví, pustí 
se všichni společně do učení, ze kterého se stane 
velká zábava. Anastázie se nakonec vypraví 
do Anglie a všechno skončí tak, jak by nikdo 
nečekal…

Stromové
Zuzuna Čupová

Z jakého dřeva se vyrábí 
housle, geometrické 
pomůcky nebo 
kouzelnické hůlky? Jaký 
čaj pomůže proti kašli? Přece lipový a slazený 
akátovým medem. Na jaře ožívají kočičky na 
vrbě, v létě chroupeme hrušky, na podzim se 
stromům zbarví koruny a v zimě najdeme dárky 
pod jedličkou. Stromy nás okouzlují po celý rok. 
Ilustrátorka Zuzana Čupová vybrala do tohoto 
netradičního atlasu třicet stromů, s nimiž se 
setkáváme v české krajině. V jejích ilustracích 
si stromy vykračují, tančí, muzicírují, jednoduše 
žijí!

Z kultury

Foto: Václav ŠoltaFoto: Václav ŠoltaFoto: Jakub Červenka

Foto: Jakub Červenka

zapojení v prostorách knihovny a informačního 
centra.

Za první dva týdny provozu (od 18. do 
28. března) se do knihovny přišlo zaregistrovat 
147 nových čtenářů, zhruba polovinu z tohoto 
počtu tvoří děti a moc nás těší, že více než 
třetina jsou dospělí čtenáři v produktivním 
věku. Náš knihovnický systém zaznamenal za 
uvedené období 1813 návštěvníků, ale střízlivě 
odhadujeme, že nové prostory knihovny se přišlo 
prohlédnout a všech akcí se zúčastnilo zhruba 
třikrát víc lidí. 

Pokud jste v naší nové knihovně ještě nebyli,  
určitě se přijďte podívat a sdílet s námi naši  
radost!

| Eva Vedralová, Městská knihovna/CVIK

Foto: Jakub Červenka

Z kultury



30 31

Českobrodská 
pečeť 2024.
V neděli 17. března 2024 uspořádal oddíl triat-
lonu TJ Slavoj Český Brod 29. ročník silničního 
běhu na 10 kilometrů „Českobrodská pečeť“. 
Při prezentaci, která proběhla v prostorách 
českobrodského atletického stadionu, se k závodu 
přihlásilo 133 běžců – 92 mužů a 41 žen.

Každý přihlášený dostal pamětní odznak závodu. 
Po prezentaci se běžci vydali po stezce od 
stadionu k podchodu pod státní silnicí u Šembery 
a dále k hrázi rybníka Podviňák a po ní k místu 
startu závodu u autokempu. Počasí závodu přálo 
– bylo polojasno až oblačno, s teplotou 9°C. 
V 10:30 hod. zazněl startovní výstřel a běžci 
začali zdolávat tradiční trasu závodu po silničce 
údolím potoka Šembery přes Zahrady na obrátku 
v Dolánkách, odkud se pak vrátili stejnou cestou 
zpět do cíle u rybníka.

Jako první proběhl cílem Viktor Šinágl (tým 
PUMA Czech republic) z Prahy, ve výborném 
čase 30:52 min. Za ním doběhli dva „čtyřicátníci“ 

Lukáš Kužel (tým BEST:TIME) z Prahy – 33:22 
min. a Jiří Miler (tým LAWI Stars) z Mladé Bole-
slavi – 33:48 min. a dále Jiří Procházka (Atletika 
Klatovy) – 34:00 min. a Martin Staněk (SK Kitl 
@ Vratislavická kyselka) z Liberce – 34:20 min. 
Na 10. místě celkového pořadí doběhla první 
žena Gabriela Vaigertová (Elmtrade racing team) 
ze Sobotky, v čase 36:30 min. Dalšími ženami 
v cíli byly běžkyně kategorie 35 - 44 let, Jana 
Šnáblová z Prahy – 40:59 min. a Kateřina Lála 
(PSK Olymp Praha) – 41:21 min. 
Z českobrodských běžců byl nejrychlejší Štěpán 
Moravec (Atletika Český Brod) – 38:12 min., 
před Pavlem Štěpánem – 39:58 min. a Radkem 
Skálou (JOSKATEL TRI TEAM) – 41:22 min; 
mezi ženami pak Eva Babicová z pořádajícího 
oddílu – 44:32 min.

Po doběhu závodu čekalo běžce na atletickém 
stadionu malé občerstvení. Následovalo vyhlá-
šení výsledků, s předáním finančních cen pěti 
nejrychlejším mužům a čtyřem nejrychlejším 
ženám a s předáním věcných cen prvním pěti 
běžcům v kategorii mužů do 39 let a prvním třem 

Ze sportu

Foto: David Machorek

Tenisové 
ohlédnutí za 
rokem 2023 
a start sezony 
2024.
Jaký byl sportovní rok našeho tenisového klubu? 
Ve smíšených družstvech jsme hráli v kategorii 
dospělých 2. ligu. Náš dorost a starší žactvo nej-
vyšší středočeskou soutěž Moneta. Mladší žactvo 
pak odehrálo 2. třídu. Velkého úspěchu dosáhlo 
družstvo babytenistů, které dokázalo vyhrát „G“ 
skupinu Memoriálu Z. Kocmana a postoupilo do 
čtvrtfinálového turnaje. Právě nejmenší tenisté 
jsou příslibem do dalších kvalitních tenisových 
let.

Klubu se dařilo i v soutěžích jednotlivců v ná-
sledné halové sezoně. Zde musíme vyzdvihnout 
výkony Markéty Slivové, Charlotte Chmelíkové, 
Matyáše Homoly, Davida Kubelky, Sama Picka, 
Katherine Barnes a mnoha dalších klubových 
hráčů ze všech kategorií. Matyáš Homola se 
v halové sezoně stal přeborníkem Středočeského 
kraje ve čtyřhře.

S velkou radostí a ohlasem jsme se zapojili do 
projektu „Tenis dětem“, který se opírá o meto-
diku Českého tenisového svazu pro výchovu 
mladých talentů. V sezoně 2023 se náš oddíl díky 
nadšeným rekreačním tenistům zapojil do Hurá 
ligy – největší amatérské sportovní ligy v Evropě. 
Připojte se i vy!

Pro podporu kvalitních tenisových výsledky 
byly a budou důležité kondiční tréninky, které 

závodníkům v dalších osmi kategoriích. 

Závod se uskutečnil i díky finančnímu příspěvku 
města Český Brod. Výsledky závodu jsou na  
www.triathloncb.ic.cz.

| Ing. Václav Čokrt, oddíl triatlonu  
TJ Slavoj Český Brod

Ze sportu

Foto: David Machorek

Foto: archiv TJ Slavoj



32 33

Foto: Jakub Červenka

Březen byl pro TJ Slavoj měsícem předávání cen. 
Český olympijský výbor ve spolupráci s Komisí 
rovných příležitostí ohodnotil při slavnostním 
ceremoniálu v pražské Písecké bráně ženy, které 
se dlouhodobě věnují trénování sportu ve všech 
věkových kategoriích. V kategorii Dobrovolná 
celoživotní činnost trenérky/cvičitelky převzala 
ocenění i Ludmila Minaříková, naše dlouholetá 
členka a cvičitelka.

Jedná se o kategorii určenou ženám, které se 
minimálně 20 let věnují sportování dětí, mládeže 
nebo dospělých na rekreační či výkonnostní 
úrovni a sportu pro všechny. V kategorii Ocenění 
za přínos sportu žen byl jedním z nominovaných 
i trenér nohejbalového ženského družstva TJ 
Slavoj Český Brod, František Bálek. 

Syn Františka, Jan Bálek, dorostenec z oddílu 
nohejbalu, převzal ocenění Osobnost roku města 
Český Brod 2023 za významný počin v oblasti 
sportu. A abychom byli ve výčtu úspěchů rodiny 
Bálkov úplní, tak Lucie Bálková, spolu s Lenkou 
Cibulkovou v roce 2023 vybojovaly zlatou 
medaili na Mistrovství světa v nohejbale žen.  

Lucie Bálková obhájila zlato ve trojicích  
a Lenka Cibulková ve trojicích i dvojicích.

S Janem Bálkem na Plese Města Český Brod 
převzal ocenění Osobnost roku 2023 také 
Ing. Václav Čokrt za významný přínos pro 
rozvoj a propagaci Města Český Brod. Václav 
Čokrt je jedním ze zakladatelů oddílu atletiky, 
pilířem oddílu triatlonu, pořadatelem tradičních 
běhů, jako jsou například Českobrodská pečeť 
a Českobrodská vánoční desítka. Nemenší 
jeho zásluhou je i ta otcovská, syn Václav je 
spolupořadatelem všech běhů, jeho dcery Jana 
a Kateřina jsou naší hlavní trenérskou atletickou 
dvojicí a třetí dcera Eva je také aktivní členkou 
atletického oddílu.

Na naše členy jsme hrdí nejen za jejich sportovní 
výkony, kterými reprezentují svůj klub a město, 
ale i za jejich práci s dětmi a mládeží, kterou 
často bez odměny obětavě dělají desítky let. Díky 
nim můžeme být takovou tělovýchovnou jedno-
tou, jakou jsme. Všem oceněným členům děkuje-
me a blahopřejeme.

| Jan Hanzal, TJ Slavoj Český Brod

Ludmila 
Minaříková 
převzala cenu 
olympijského 
výboru.

probíhají za velké účasti dětí během celého 
roku pod vedením trenérů Lukáše Maláta 
a Markéty Slivové. 

V našem krásném areálu probíhali nejenom spor-
tovní akce závodních tenistů, ale i mnoho aktivit 
pro širokou veřejnost, kde nás velmi těšila velká 
návštěvnost, areál nám hezky ožíval a my věříme, 
že se návštěvníkům u nás líbilo a budou se k nám 
rádi vracet.

Nyní vstupujeme do nové letní sezóny 2024, ve 
které chceme pokračovat především dobrým teni-
sem a výsledky našich hráčů. Snažíme se ale i co 
nejlépe rozvíjet a vylepšovat náš tenisový areál, 
kde v roce 2023 došlo k mnoha úpravám a inves-
ticím. Letos se nám podařilo dobře vykročit a to 
doslova – po novém vstupním chodníku v areálu.
Přejeme všem krásné jarní dny a rádi vás 
uvítáme, ať už jako hráče, fanoušky nebo jen 
návštěvníky.

| Milan Homola, VTO 
TJ Slavoj Český Brod

Foto: L. Karlíková, L. Bálková

Ze sportu Ze sportu

Foto: Jakub Červenka

Foto: archiv TJ Slavoj



34 35

O
rganizace a spolky

Sport
K

nihovna
A

kce ve m
ěstě

A
kce v okolí

K
ultura

Zm
ěna program

u vyhrazena pořadatelem
. | Program

 kina K
D

 SV
ĚT sam

ostatně na kdsvet.cvik.info/kino

20
knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

21
výlet KČ

T 
‒ Petrof v H

radci 
K

rálové a H
rádek 

u N
echanic 

22
radniční sál  
čp. 1/IC

 
‒ K

lub V
ital: 

neform
ální 

setkávání dříve 
narozených  
| 13:00 - 15:00

23
knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

24
25

akce KČ
T 

‒ K
rajem

 bitvy 
u Lipan – dálkový 
pochod

Lipská hora 
‒ R

ekonstrukce 
bitvy u Lipan – 
vojenský tábor, 
ukázka bitvy | 11:00

Liblice 
‒ D

opravní den 
v Liblicích – 
zábavné sportovní 
odpoledne | 13:00 
– 16:00

kurty za halou 
‒ N

ohejbal m
uži A

 
x R

adom
yšl 

| 14:00

26
kurty za halou 
‒ N

ohejbal ženy x 
Ú

těchov 
| 10:00

Kutilka
‒ Fotbal m

uži B
 x 

Tuchoraz 
| 14:15

kurty za halou 
‒ N

ohejbal ženy x 
C

hotyně 
| 15:00

27
výlet KČ

T 
‒ Č

tyřdenní 
výlet: V

ýchodní 
K

rkonoše – 
Prkenný D

ůl

knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v  knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

28
KD

 SV
ĚT 

‒ O
skar a R

ůžová 
paní – Pavla 
Tom

icová, Josef 
Polášek o odvaze 
žít a chuti se sm

át 
| 19:00

29
radniční sál  
čp. 1/IC

 
‒ K

lub V
ital: 

neform
ální 

setkávání dříve 
narozených  
| 13:00 - 15:00

30
knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

31

Kalendář akcí v květnu 2024.
PO

Ú
T

ST
Č

T
PÁ

SO
N

E

?V
íte že:

M
ůže tento kalendář akcí vyjm

out a um
ísit si ho například na ledničku?

Pokud organizujete nebo víte o nějaké akci v dalších m
ěsících, m

ůžete nám
 dát vědět? 

Term
ín pro odevzdání inform

ací je do: 6. 5., 3. 6., 29. 7., 2. 9., 7. 10., 4.11., 2. 12.

Českobrodská 
mládež na 
výletě.
V březnu přišla nabídka z fotbalového svazu 
účastnit se fotbalových utkání našich reprezentač-
ních "lvíčat“ − v Pardubicích na přátelský zápas 
proti Severnímu Irsku a o pár dní později v Hrad-
ci na kvalifikační zápas o Euro s Islandem.

Na oba zápasy jsme vypravili autobus a vždy 
jsme ho plně obsadili. Některé děti jely na oba, 
některé jen na jeden. Obě utkání se hrála na no-
vých útulných stadionech. Pro děti to byl zážitek, 
jelikož některé byly na velkých stadionech popr-
vé. Na zápasech děti společně fandily a dohnaly 
naší reprezentaci ke dvěma výhrám. V Hradci 
jsme dokonce zažili i mexickou vlnu. Skvělý 
zážitek, atmosféra i motivace do další fotbalové 
práce. 

A co se děje na Kutilce? Kromě atletických 
a fotbalových tréninků se rozjel kolotoč 

fotbalových zápasů, každou sobotu můžete 
odpoledne dorazit fandit. Střídají se zápasy ačka 
a béčka. Ve středu 1. a 8. května proběhnou na 
stadionu fotbalové turnaje mládeže. 

Na konci března jsme také v rámci akce Ukliďme 
Pošembeří uklízeli stadion i jeho okolí. Pracovat 
přišly děti i mnoho rodičů jak z atletického oddí-
lu, tak z fotbalu. Práce šlechtí, nálada byla skvělá 
a práce se udělalo spousta. Stadion prokoukl, 
staré listí, náletové keře a suchá tráva jsou pryč. 
Odpadky jsme posbírali i v okolí stadionu. Moc 
děkujeme za podporu Pošembeří i technickým 
službám města. Okolo dětského hřiště jsme  
zasadili trávu, aby děti neběhaly v bahně. 
A pokud počasí dá, tak jej slavnostně otevřeme 
v sobotu 18. května, zároveň proběhne skvělá 
sportovní akce pro širokou veřejnost Táto nahraj. 
Zapište si do diářů, že se na vás moc těšíme.

| Martin Sahula a Iveta Librová,  
SK Český Brod

Ze sportu

Foto: archiv SK Český Brod

Foto: archiv SK Český Brod



36 37

1
Po

dl
ip

an
sk

é 
m

uz
eu

m
 

‒ 
Pl

ec
ho

vá
 h

is
to

rie
 

an
eb

 d
om

ov
ní

 
ta

bu
lk

y 
po

jiš
ťo

ve
n 

 
| 1

. 5
. ‒

 3
1.

 5
.

ko
st

el
 Ř

K/
oc

ho
z 

‒ 
Pa

pí
r, 

v 
pa

pí
ru

, 
na

 p
ap

íře
 –

 v
ýs

ta
va

 
ob

ra
zů

 z
 a

te
lié

ru
  

B
. V

es
el

é 
 

| 1
. 5

. ‒
 3

1.
 5

.

ga
le

rie
 Š

at
la

va
 

‒ 
B

. N
ov

ot
ný

:  
B

ez
 h

ra
ni

c 
– 

vý
st

av
a 

ob
ra

zů
  

| 1
. 5

. ‒
 2

9.
 5

.

ná
m

ěs
tí 

‒ 
O

kr
uh

 
Č

es
ko

br
od

sk
ý 

X
X

V
I. 

– 
zá

vo
d 

a 
vý

st
av

a 
ve

te
rá

nů
 

| 9
:0

0 
- 1

2:
00

ra
dn

ič
ní

 s
ál

 č
p.

1
‒ 

Fl
er

 Ja
rm

ar
k 

| 9
:0

0 
- 1

4:
30

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

K
in

o 
pl

us
 ‒

 
Sl

ad
ký

 ž
iv

ot
, 

ko
m

ed
ie

 Č
R

 | 
15

:0
0

2
Li

bl
ic

e 
‒ 

Pt
ač

í p
ut

ov
án

í 
– 

po
zn

áv
ac

í h
ra

 
v 

ka
ta

st
ru

 L
ib

lic
 

s o
dm

ěn
ou

 p
ro

 
hr

áč
e

| 2
. 5

. ‒
 3

1.
 5

.

3
4

ku
rt

y 
za

 h
al

ou
 

‒ 
N

oh
ej

ba
l  

m
už

i A
 x

 H
ol

ub
ic

e 
| 1

2:
00

Ku
til

ka
‒ 

Fo
tb

al
 m

už
i A

 x
 

B
ra

nd
ýs

 n
ad

 L
ab

em
 

| 1
7:

00

5
ku

rt
y 

za
 h

al
ou

 
‒ 

N
oh

ej
ba

l d
or

os
t x

 
Žď

ár
 n

ad
 S

áz
av

ou
 

| 1
4:

00

ku
rt

y 
za

 h
al

ou
 

‒ 
N

oh
ej

ba
l K

ra
js

ký
 

př
eb

or
 m

lá
de

že
 –

 
tro

jic
e 

 
| 9

:0
0 

- 1
7:

00

6
KD

 S
V

ĚT
 

‒ 
A

nd
re

a 
Ta

ch
ez

y:
 

Pe
lm

el
 –

 v
ýs

ta
va

  
| 6

. 5
. –

 3
0.

 6
.

kn
ih

ov
na

 
‒ 

D
ob

ro
dr

uh
em

 
v 

kn
ih

ov
ně

 ‒
 p

ro
 

žá
ky

 1
. s

tu
pn

ě 
ZŠ

 
| 8

:0
0 

| 9
:0

0 
| 1

0:
00

 
| 1

1:
00

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

Ve
rn

is
áž

 v
ýs

ta
vy

 
A

nd
re

a 
Ta

ch
ez

y:
 

Pe
lm

el
 

| 1
8:

00

7
vý

le
t K

Č
T 

‒ 
Ú

do
lím

 P
ol

ep
ky

 
z 

K
ol

ín
a 

do
 R

at
bo

ře
 

ka
vá

rn
a 

U
 M

ad
on

y 
‒ 

K
on

ce
rt 

ka
pe

ly
 

Ja
uv

aj
s –

 ir
sk

á 
hu

db
a 

s p
říc

hu
tí 

fo
lk

u 
| 1

9:
00

8
9

kn
ih

ov
na

 
‒ 

D
ob

ro
dr

uh
em

 
v 

kn
ih

ov
ně

 ‒
 p

ro
 

žá
ky

 1
. s

tu
pn

ě 
ZŠ

 
| 8

:0
0 

| 9
:0

0 
| 1

0:
00

 
| 1

1:
00

10
11

Šk
ol

ní
 

Re
st

au
ra

nt
 

‒ 
Ša

ch
ov

ý 
tu

rn
aj

 
m

lá
de

že
 | 

9.
00

 –
 

16
.0

0 

ku
rt

y 
za

 h
al

ou
 

‒ 
N

oh
ej

ba
l m

už
i A

 
x 

Pa
nk

rá
c 

| 1
4:

00

Ku
til

ka
‒ 

Fo
tb

al
 m

už
i B

  
x 

K
ou

řim
 | 

17
:0

0

12
ku

rt
y 

za
 h

al
ou

 
‒ 

N
oh

ej
ba

l d
or

os
t x

 
Pe

kl
o 

na
d 

Zd
ob

ni
cí

 
| 1

4:
00

13
kn

ih
ov

na
 

‒ 
D

ob
ro

dr
uh

em
 

v  
kn

ih
ov

ně
 ‒

 p
ro

 
žá

ky
 1

. s
tu

pn
ě 

ZŠ
 

| 8
:0

0 
| 9

:0
0 

| 1
0:

00
 

| 1
1:

00

14
15

ra
dn

ič
ní

 s
ál

  
čp

. 1
/IC

 
‒ 

K
lu

b 
V

ita
l: 

ne
fo

rm
ál

ní
 

se
tk

áv
án

í d
řív

e 
na

ro
ze

ný
ch

  
| 1

3:
00

 - 
15

:0
0

16
vý

le
t K

Č
T 

‒ 
Jí

lo
vé

 u
 P

ra
hy

kn
ih

ov
na

 
‒ 

D
ob

ro
dr

uh
em

 
v  

kn
ih

ov
ně

 ‒
 p

ro
 

žá
ky

 1
. s

tu
pn

ě 
ZŠ

 
| 8

:0
0 

| 9
:0

0 
| 1

0:
00

 
| 1

1:
00

kn
ih

ov
na

 
‒ 

K
ni

ho
hr

át
ky

 ‒
 

ži
vé

 č
te

ní
 | 

15
:3

0

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

H
os

t H
an

y 
H

eř
m

án
ko

vé
: 

Ji
tk

a 
Ze

le
nk

ov
á 

a  A
le

xa
nd

er
 

H
em

al
a 

| 1
5:

30

17
ko

st
el

 Ř
K/

oc
ho

z 
‒ 

Ve
rn

is
áž

 v
ýs

ta
vy

 
B

ar
bo

ra
 V

es
el

é:
 

Pa
pí

r, 
v  

pa
pí

ru
, n

a 
pa

pí
ře

 | 
19

:3
0

18
Št

ol
m

íř 
‒ 

Ve
ře

jn
é 

pe
če

ní
 

a  
R

es
ta

ur
an

t D
ay

 
| 1

0:
00

 –
 1

5:
00

Ek
oc

en
tr

um
 

Vr
át

ko
v 

‒ 
D

en
 o

te
vř

en
ýc

h 
le

sů
 

| 1
2:

00
 –

 1
6:

00

Ku
til

ka
‒ 

Tá
to

 n
ah

ra
j –

 
de

n 
po

hy
bo

vý
ch

 
a  

ne
ko

nv
en

čn
íc

h 
he

r  
|1

4:
00

 –
 1

7:
00

Ku
til

ka
‒ 

Fo
tb

al
 m

už
i A

 x
 

B
ře

zo
vá

 | 
17

:0
0

19
ku

rt
y 

za
 h

al
ou

 
‒ 

N
oh

ej
ba

l d
or

os
t x

 
B

en
eš

ov
 

| 1
4:

00

KD
 S

V
ĚT

 
‒ 

Fe
rd

a 
M

ra
ve

ne
c 

‒ 
Po

há
dk

a 
pr

o 
dě

ti 
a  

ro
di

če
 | 

15
:0

0

Ka
le

nd
ář

 a
kc

í v
 k

vě
tn

u 
20

24
.

PO
Ú

T
ST

Č
T

PÁ
SO

N
E



38 39

O
rganizace a spolky

Sport
K

nihovna
A

kce ve m
ěstě

A
kce v okolí

K
ultura

Zm
ěna program

u vyhrazena pořadatelem
. | Program

 kina K
D

 SV
ĚT sam

ostatně na kdsvet.cvik.info/kino

20
knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

21
výlet KČ

T 
‒ Petrof v H

radci 
K

rálové a H
rádek 

u N
echanic 

22
radniční sál čp. 
1/IC

 
‒ K

lub V
ital: 

neform
ální 

setkávání dříve 
narozených  
| 13:00 - 15:00

23
knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

24
25

akce KČ
T 

‒ K
rajem

 bitvy 
u Lipan – dálkový 
pochod

Lipská hora 
‒ R

ekonstrukce 
bitvy u Lipan – 
vojenský tábor, 
ukázka bitvy | 11:00

Liblice 
‒ D

opravní den 
v Liblicích – 
zábavné sportovní 
odpoledne | 13:00 
– 16:00

kurty za halou 
‒ N

ohejbal m
uži A

 
x R

adom
yšl 

| 14:00

26
kurty za halou 
‒ N

ohejbal ženy x 
Ú

těchov 
| 10:00

Kutilka
‒ Fotbal m

uži B
 x 

Tuchoraz 
| 14:15

kurty za halou 
‒ N

ohejbal ženy x 
C

hotyně 
| 15:00

27
výlet KČ

T 
‒ Č

tyřdenní 
výlet: V

ýchodní 
K

rkonoše – 
Prkenný D

ůl

knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v  knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

28
KD

 SV
ĚT 

‒ O
skar a R

ůžová 
paní – Pavla 
Tom

icová, Josef 
Polášek o odvaze 
žít a chuti se sm

át 
| 19:00

29
radniční sál  
čp. 1/IC

 
‒ K

lub V
ital: 

neform
ální 

setkávání dříve 
narozených  
| 13:00 - 15:00

30
knihovna 
‒ D

obrodruhem
 

v knihovně ‒ pro 
žáky 1. stupně ZŠ 
| 8:00 | 9:00 | 10:00 
| 11:00

31

Kalendář akcí v květnu 2024.
PO

Ú
T

ST
Č

T
PÁ

SO
N

E

?V
íte že:

M
ůže tento kalendář akcí vyjm

out a um
ísit si ho například na ledničku?

Pokud organizujete nebo víte o nějaké akci v dalších m
ěsících, m

ůžete nám
 dát vědět? 

Term
ín pro odevzdání inform

ací je do: 6. 5., 3. 6., 29. 7., 2. 9., 7. 10., 4.11., 2. 12.

Představujeme muzejní sbírky – 
velká povodeň v Praze r. 1890.

Podlipanské muzeum shromažďuje nejen důležité 
artefakty z historie našeho regionu, ale i doklady 
k důležitým událostem z dějin českého národa. 
Jedním takovým jsou hned dvě fotografie silně 
poškozeného Karlova mostu z roku 1890, které 
do muzejních sbírek laskavě věnoval p. Karel 
Sommer.

V roce 1890 postihla Prahu povodeň, která se sta-
la jednou z největších v historii. Vynikla tím, že 
jí za oběť padl Karlův most. A nejen slavný most, 
ale voda také zaplavila téměř třetinu celé Prahy. 
Na čtyři tisíce domů bylo zatopeno a voda sahala 
až ke Staroměstskému náměstí. Tato katastrofa si 
vyžádala několik desítek lidských životů.

Povodeň byla způsobena deštěm, který začal již 
na jaře a nepřestal ani v létě. V prvních dnech 
září 1890 se prudkými lijáky rozvodnila horní 
Vltava a její přítoky. Povodňová vlna směřovala 
směrem na Prahu. Ve dvě hodiny ráno 3. září už 
Vltava byla 2,1 metru nad normálním stavem 
a rychle stoupala dál. V noci byly v Karlíně 
smeteny klády z roztříštěných vorů, a 20 vojáků 
se utopilo. Dravý proud ničil lodě, přístavy a dře-
věné plovárny, které se tříštily o jezy a mosty. 

V ranních hodinách voda zaplavila níže položené 
ulice a Vltava překonala výšku velké povodně 
z roku 1872. Vltava v Praze kulminovala 4. září 
mezi 20. a 22. hodinou večer s průtokem 3975 
metrů krychlových za sekundu. O půl šesté ráno 
4. září 1890 nevydržel nápor vody a nahromadě-
ných trosek Karlův most. Nejprve se zhroutily 
dva oblouky a později se zřítil třetí. Zahynulo 
několik lidí. Zřícení částí Karlova mostu bylo 
dobovým tiskem přirovnáváno k požáru  
Národního divadla. Ihned po opadnutí velké vody 
byly poškozené části ohledány a vzápětí začaly 
vznikat plány na opravu škod.
Toto neštěstí však nebylo první, kdy se s mostem 
něco takového stalo. Například v únoru 1784 
voda pobořila Prahu. Stržené vory a ledy tehdy 
ucpaly oblouky, voda podemlela a silně poškodila 
pět pilířů. Jedno přední záhlaví pilíře se zřítilo 
i s vojenskou strážnicí. Na přelomu let 1783 
a 1784 sevřel Evropu tak velký mráz, že se 
v ledovou plochu proměnily i jinak nepoddajné 
evropské veletoky. Velké vodě v letech 1845 
a 1872 most naopak odolal.

| PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D.

Z historie

Foto: Bc. Klára Kunešová, ZŠ Tyršova



40 41

Jarní českobrodská pouť 
29. 5. – 2. 6. 2024.
Srdečně vás zveme na Jarní českobrodskou pouť, která se uskuteční od 29. 5. do 2. 6. 2024 na 
Husově náměstí. Těšit se můžete na Lunapark Tříška, atrakce pro děti i dospělé, cukrovinky, 
občerstvení a v sobotu večer na ohňostroj.

Prodej palivového dřeva.

cesbrod.cz

DOPRAVA ZDARMA DO 40 KM PŘI OBJEDNÁNÍ 7 PRM A VÍCE

• sypaný štípaný m3 jehličnatého 
dřeva: 1 250 Kč

Příznivé ceny

• vyrábíme dřevo přímo z našeho 
certifi kovaného lesa

Jistota původu

• v areálu hájovny ve Vrátkově č. p. 78

Výroba a expedice

Městské lesy Český Brod

  723 469 064

  lesy@cesbrod.cz

! Kompletní ceník na www.cesbrod.cz

Dopravu zajistíme.



42 43

Milan Majer
místostarosta

Přijďte se s námi posadit k jednomu stolu, na podmínkách se jistě domluvíme.
Nebo znáte někoho, kdo by mohl mít zájem ?
Ozvěte se kdykoli vedení města: 

Hledáme dětského lékaře.
Pediatr pro děti a dorost

cesbrod.cz

nabízíme zrekonstruovanou a vybavenou ordinaci v areálu nemocnice

finanční náborový příspěvek

zajištění hrazených lékařských služeb dle dohody

Tomáš Klinecký
starosta

Markéta Havlíčková
místostarostka

723 440 574
klinecky@cesbrod.cz

724 936 968
havlickova@cesbrod.cz

774 266 733
majer@cesbrod.cz

Milan Majer
místostarosta

Prostory k pronájmu

Nabízíme zrekonstruovanou ordinaci.

cesbrod.cz

Připravujeme prostory pro budoucí ordinaci stomatologa. Nacházejí se v ulici
Žižkova č.p. 1311 a budou nabídnuty ve veřejné výzvě. Zájemci se mohou
informovat již nyní u vedení města.

Tomáš Klinecký
starosta

Markéta Havlíčková
místostarostka

723 440 574
klinecky@cesbrod.cz

724 936 968
havlickova@cesbrod.cz

774 266 733
majer@cesbrod.cz



44 45

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

21 / duben / 24 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

Pohádka o zatoulané malé velrybě 
v českých řekách

Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info 
a v Informačním centru, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

DIVADLO 
PRO DĚTI

03-VelrybaLízinka-A3.indd   103-VelrybaLízinka-A3.indd   1 05.03.2024   14:0605.03.2024   14:06

Břetislav František Novotný
Bez hranic...

VÝSTAVA V GALERII ŠATLAVA

Břetislav František Novotný od roku 2019
tvoří především malby olejovými barvami na
plátno. Aktuálně se nejvíce věnuje kombinaci
více stylů a ve své tvorbě si neklade žádné
hranice. Tvoří v Kostelci nad Černými Lesy.
 

1. 5. – 29. 5. 2024 
Galerie Šatlava, nám. Arnošta z Pardubic 1,
Český Brod
Vstup volný v rámci provozní doby
informačního centra

cvik.info



46 47

     kdsvet.cvik.info

     @kdsvet

 VÝSTAVA KNIŽNÍCH ILUSTRACÍ

 A VOLNÉ TVORBY.

PELMEL KOLÁŽÍ, KRESEB, ASAMBLÁŽÍ.

LIDÍ, ZVÍŘAT A PŘÍBĚHŮ.

VERNISÁŽ VÝSTAVY 6. 5. V 18:00

ANDREA 

TACHEZY

PELMEL

6. 5. – 30. 6. 2024

KD SVĚT, ČESKÝ BROD

     kdsvet.cvik.info

     @kdsvet

 VÝSTAVA KNIŽNÍCH ILUSTRACÍ

 A VOLNÉ TVORBY.

PELMEL KOLÁŽÍ, KRESEB, ASAMBLÁŽÍ.

LIDÍ, ZVÍŘAT A PŘÍBĚHŮ.

VERNISÁŽ VÝSTAVY 6. 5. V 18:00

ANDREA 

TACHEZY

PELMEL

6. 5. – 30. 6. 2024

KD SVĚT, ČESKÝ BROD

TALK SHOW

JITKA ZELENKOVÁ 
A ALEXANDER HEMALA

HOST 
HANY 
HEŘMÁNKOVÉ 

Talk show se známými hosty a hudebním doprovodem
Předprodej 300 Kč, na místě 350 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

16 / květen / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

04-HostHH-A3.indd   104-HostHH-A3.indd   1 23.02.2024   10:5023.02.2024   10:50



48 49

Pohádkový muzikál na motivy knížek Ondřeje Sekory
Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

19 / květen / 24 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

FERDA 
MRAVENEC  

DIVADLO 
PRO DĚTI

05-FerdaMravenec-A3.indd   105-FerdaMravenec-A3.indd   1 04.04.2024   13:2704.04.2024   13:27

Pohádkový muzikál na motivy knížek Ondřeje Sekory
Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

19 / květen / 24 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

FERDA 
MRAVENEC  

DIVADLO 
PRO DĚTI

05-FerdaMravenec-A3.indd   105-FerdaMravenec-A3.indd   1 04.04.2024   13:2704.04.2024   13:27

w w w . d i v a d l o k a l i c h . c z

©
 A

TO
N

de
si

gn
 s

.r
.o

., 
fo

to
 R

ic
ha

rd
 K

oc
ou

re
k

OSKAR A RŮŽOVÁ PANÍ
Eric-Emmanuel Schmitt

Pavla Tomicová a Josef Polášek
režie Jakub Nvota | scéna Tom Ciller | kostýmy Lucia Šedivá | hudba Mario Buzzi

oskar_ruzova_pani_A1.indd   1oskar_ruzova_pani_A1.indd   1 15.12.2021   13:3115.12.2021   13:31

www.cvik.info / kdsvet
CuKRátkov

28 / květen / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

Pavla Tomicová a Josef Polášek ve hře 
o odvaze žít a chuti se smát

Předprodej 500 Kč, na místě 550 Kč
V předprodeji na kdsvet.cvik.info 
a v Informačním centru, 
nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

DIVADLO 

Pavla Tomicová

Josef Polášek

06-OskarRP-A3.indd   106-OskarRP-A3.indd   1 04.04.2024   13:2704.04.2024   13:27



50 51



52 53



54 55

Spolek přátel obce Liblice 
vás zve na 

 

 

✓ Zábavně naučná procházka po okolí Liblic, 

✓ 

✓ 

dostane malou odměnu



56 57

Cena zahrnuje
obědy, vstupenky, provozní náklady, práci vedoucích

S sebou 
přezůvky, základní náhradní oblečení, svačiny

Přihlášky on-line na www.leccos.cz

Základna
RC Kos�čka, Nám. A. z Pardubic 12, Český Brod

Vedoucí - Petra Čurgaliová
petra@leccos.cz, 737 312 056

INFO schůzka 18. 6. 2024 v 17.00 hod 
v RC Kostička

www.leccos.cz

3100,- Kč

  PŘÍMĚSTSKÉ 
      TÁBORY
PRO NEJMENŠÍ
    

děti od 3 do 6 let

vždy od 8.00 do 16.30 hodin

8. - 12. 7. 2024
12. - 16. 8. 2024

Dobrodružný týden - výlety, sportovní hry, výtvarka...

LECCOS, z. s.
  

RC Kostička
  



58 59

≫  ŠIROKÝ SORTIMENT ZBOŽÍ
≫  ODBORNÉ PORADENSTVÍ
≫  SKVĚLÉ CENY

PLANEO.CZ

U NÁS NAKOUPÍTE  
NEJEN ELEKTRO S RADOSTÍ

NAVŠTIVTE  
 NAŠI PRODEJNU  

V ÚVALECH

* Sleva platí pouze na prodejně v Úvalech v období od 01. 04. do 30. 04. 2024. Sleva nelze kombinovat s jinými slevovými akcemi 
a nevztahuje se na výrobky Apple, herní konzole a GoPro.

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9.00 DO 20.00 HODIN NA ADRESE PRAŽSKÁ 2284, 250 82 ÚVALY.  



60 61

SHÁNÍTE , , 
NAHRADNI 
DILY? 
Proč právě u nás? 

� Záruka vrácení zboží do 60 dnů 

� Máme tisíce spokojených zákazníků 

� Jsme na trhu už více než 20 let a stále rosteme 

� 734 880 088 
info@autodilyvojkov.cz 

www.autodilyvojkov.cz 

' 
Úvaly 

u:"9.Kde nás najdete 

Autocentrum Vojkov s.r.o. 
K Nemocnici 50 

R1cany Vojkov 

Mnichovice • 

POTREBUJETE 
ZLIKVIDOVAT 
VUZ? 
Vše zajistíme zdarma 

� Odtah vozu 

� Vystavení protokolu likvidace 

� Odhlášení vozu na úřadě 

� 605 238 887 
i nfo@I i kvidacevoj kov .cz 

www.likvidacevojkov.cz 

Český Brod • 

Kostelec nad 
Černými lesy • 

251 62 Tehovec - Vojkov • 
• Velké Popovice Ondřejov • 

Kamenice 

Pyšely e ,J" ._� 



62 63

• skleníkový areál  
Dobré Pole u Kouřimi

• vlastní produkce hrnkových  
květin, doplňkový sortiment  
pro celou zahradu

• občerstvení v bistru U Krocana,  
pití, zmrzlina, svačiny, obědy

• ZOO koutek ovce, kozy, prasátka, želvy,  
papoušci, králíci apod...

• dětský koutek, možnost parkování
• otevírací doba  

pondělí až sobota 8–17 hod.

Přijďte si vybrat z široké nabídky květin z vlastní výroby, keřů stromů a všech doplňků do zahrady. 
Využijte možnosti občerstvení v nově otevřeném bistru U Krocana, navštivte ZOO koutek. 

Pro děti je k dispozici dětský koutek s pískovištěm.

PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN PRODEJ HRNKOVÝCH KVĚTIN 
PŘÍMO OD PĚSTITELE PŘÍMO OD PĚSTITELE 
NA VÍCE NEŽ 2000 m² NA VÍCE NEŽ 2000 m² 

PRODEJNÍ PLOCHYPRODEJNÍ PLOCHY
�irok� sor� ment balkonov�ch a záhonov�ch kvě� n: �irok� sor� ment balkonov�ch a záhonov�ch kvě� n: 

pelargonie, petunie, surfi nie, Million Bells, begonie, pelargonie, petunie, surfi nie, Million Bells, begonie, 
fuchsie, verbeny, bacopy, bidens, afrikány, voskovky fuchsie, verbeny, bacopy, bidens, afrikány, voskovky 

a další letničky. a další letničky. 
�ále bohat� sor� ment trvalek a okrasn�ch trav, bylinky, �ále bohat� sor� ment trvalek a okrasn�ch trav, bylinky, 
ssadba plodové zeleniny, jahod, malin, ostružin a borůvek. adba plodové zeleniny, jahod, malin, ostružin a borůvek. 
Novinka: nově upravená prodejní část nabízí hnojiva, Novinka: nově upravená prodejní část nabízí hnojiva, 

pěstební nádoby a kvalitní substráty. pěstební nádoby a kvalitní substráty. 
Těšíme se na vás!Těšíme se na vás!

Otevírací doba:
Po – So 9 – 18, Ne 9 – 13 

Tel.: 736 765 346
facebook.com/zahradnictvilimuzy



64 65

Mzda až 65 000 Kč • 
5 týdnů dovolené • 

Ubytování • 
Nábor. přísp. 25 000 Kč • 

Zaměst. jízdné i pro rodinu • 
Právní ochrana DAS • 

Spousta dalších výhod • 
Řidičák zajistíme! • 

Tel.: 
315 671 659 
326 911 522 

Řídit  
autobus?

busjob.cz

CSAD_CeskobrodskyZpravodaj_138x100_man2.qxp_Sestava 1  04.03.2024  12:32  Stránka 1

DEPONIE ČESKÝ BROD
Štěrky, písky, kačírky, okrasné štěrky a kameny 
Tříděná zemina, recykláty, zásypové materiály 
SKLADEM VÍCE JAK 1000 TUN MATERIÁLU

Chouranice 1283 – areál vedle Benziny

KONTEJNERY, ODPADY,
SKLÁDKA

Přistavení kontejnerů od 2 do 30m³, přeprava materiálu,
uložení zeminy, recyklace stavebních odpadů

Tel.:603472566    www.msservis.cz



66 67

SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

Prodej rodinného 
domu v Liblicích

 608 970 070



68 69

Koupím JAWA ČZ: motocykl, 
moped, skútr, také vraky  
a díly. Tel.: 777 589 258

Hledáme montéry venkovních žaluzií a rolet, 
zaučíme i absolventy tech. směru. Vyšší nástupní plat, odměna dle výkonu. Možno na HPP, 
IČO, vedlejší prac. poměr, dohodou. Kontakt: gato@gato.cz, tel. 777 038 000

Hledáme správce, 
ve všední dny po pracovní době, v uzavřeném objektu ve Velkých Popovicích. Možnost 
dohody. Kontakt: gato@gato.cz, tel. 777 038 000

Pronájem nákladního 
vozu IVECO

Nabízíme k pronájmu nákladní vozidlo 
Iveco Daily/35S16. Kategorie vozidla 
do 3,5 tuny (dostačující ŘP skupiny B), 
boční shrnovací plachta.

Cena s řidičem: 18,50 Kč/km
Cena bez řidiče: 14,50 Kč/km

Více na: kuklova@karma-as.cz nebo  
321 610 511

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd. Naložíme a odvezeme 
nepotřebné věci za rozumnou cenu. 
STĚHOVÁNÍ. Tel.: 773 484 056 +420 606 262 047, lip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou

Chcete inzerovat  
v Českobrodském zpravodaji?

Nabízíme také možnost řádkové inzerce, kde 
můžete zveřejnit prodeje předmětů, služeb 
nemovitostí apod. Cena řádkové inzerce je  
1 Kč bez DPH/znak včetně mezery.



70 71

Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, péřové 
bundy, společenské šaty...  

Veškeré čistírenské služby probíhají 
u nás na provozovně   

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě možnost 
vyzvednutí do 19.00 hod.  

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357, 282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz
tel.: 702 107 551

prodej, pronájem a výkup nemovitostí
bezplatné realitní poradenství
řešení exekucí nemovitostí
znalecké posudky
energetické průkazy
hypoteční servis
refinancování

Bydlím tu s Vámi!

  775 026 455 www.rkbohemia.cz
jedelsky@rkbohemia.eu

ODMĚNA ZA DOPORUČENÍ!

Chce prodat někdo z Vašeho okolí svoji nemovitost?

Doporučte mě a moje služby a já Vás za to odměním! Pokud zprostředkuji

prodej, obdržíte ode mě odměnu ve výši 10% z provize realitní kanceláře! 

Bližší informace k získání odměny naleznete na našich stránkách www.rkbohemia.cz.

Ceník a podmínky inzertních 
služeb v Českobrodském 
zpravodaji.

Technické podmínky inzerce:

• formát: A5, plná barevnost
• grafické podmínky:  

– V případě tisku do krajů (tzv. na spad) 
vyžadujeme spadávku 3mm.  

– Texty budou navrženy minimálně  
8 mm od okraje. 

– Veškeré obrazové přílohy budou 
převedeny na barevný režim CMYK.  

– Veškerá grafika bude mít tiskové 
rozlišení minimálně 300 DPI.  

– Data je možné dodat ve formátech PDF, 
JPG nebo PNG (po dohodě i v jiných 
formátech např. AI).

Ceník a podmínky inzertních služeb 
v Českobrodském zpravodaji schválila  
Rada města Český Brod usnesením č. 649/2023 
dne 6. 11. 2023. S účinností od 1. 1. 2024.

V případě nedodržení výše uvedených 
podmínek nebude inzerci možné uveřejnit.

Základní informace 
Českobrodského zpravodaje:

náklad:   3.100 ks
cena:   Zdarma roznos do schránek
lokality:   Český Brod, Štolmíř, Liblice,   
  Zahrady
distribuce:  třetí týden v měsíci
formát:   A5, průměrně 72 stran, plná   
  barevnost

Tisk zajišťuje tiskárna Trifox s.r.o. 
Objednávky a dotazy směřujte pouze 
na cbz@cesbrod.cz.

Ceny inzerce:

1 str. (A5)
š. 148 x v. 210 mm
2 603 Kč

½ str. (A6)
š. 148 x v. 105 mm
1 343 Kč

¼ str. (A7)
š. 74 x v. 105 mm
692 Kč

řádková inzerce
(znak včetně mezer)
1 Kč

5 a více opakování 
po sobě 
sleva 10%

10 a více opakování 
po sobě 
sleva 20%

*Ceny jsou uvedeny bez DPH.

8. 1. | 5. 2. | 4. 3. | 1. 4. | 6. 5. | 3. 6. | 29. 7. | 2. 9. | 7. 10. | 4. 11. | 2. 12. 
Termíny uzávěrek pro rok 2024



72

Aktuální a připravované
investiční záměry města a další
témata místní části. 

! Setkání se zúčastní:
starosta města Tomáš Klinecký
místostarostka Markéta Havlíčková
místostarosta Milan Majer

cesbrod.cz

Přijďte se nás zeptat
osobně.
V úterý 23. dubna 2024 od 18:00 hod.

Veřejné setkání bude probíhat ve Sportce na
adrese Sportovní 977.

Budete řešit bezpečnější přechod ulice Zborovská?

Jak bude do budoucna členěn prostor Útulny?

Bude probíhat dosadba topolové aleje?

Jak to vypadá s rekonstrukcí ulice Na Křemínku?

Plánujete řešit oddělení dešťové vody od splaškové, pokud ano 
tak jakým způsobem ?

Aktuální a připravované
investiční záměry města a další
témata místní části. 

! Setkání se zúčastní:
starosta města Tomáš Klinecký
místostarostka Markéta Havlíčková
místostarosta Milan Majer

cesbrod.cz

Přijďte se nás zeptat
osobně.
V úterý 23. dubna 2024 od 18:00 hod.

Veřejné setkání bude probíhat ve Sportce na
adrese Sportovní 977.

Budete řešit bezpečnější přechod ulice Zborovská?

Jak bude do budoucna členěn prostor Útulny?

Bude probíhat dosadba topolové aleje?

Jak to vypadá s rekonstrukcí ulice Na Křemínku?

Plánujete řešit oddělení dešťové vody od splaškové, pokud ano 
tak jakým způsobem ?


